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15
D E K R E T

z dnia 10 grudnia 1946 r. 
o zmianie niektórych przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym iunkcjonariuszów państwowych

i zawodowych wojskowych.

załączniki do  niniejszego de-Na podstaw ie ustaw y z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o  trybie w ydaw ania  d ekretów  z m ocą  ustaw y 
(Dz. U. R. P. Nr 1, poz. 1) —- Rada M inistrów  
postanawia, a Prezydium  K rajow ej R ady Naro 
dow ej zatw ierdza, co  następuje:

Art. 1. U żyw ane w  dekrecie  określen ia: 
„ustaw a em erytalna" i „zaopatrzen ie em erytal­
n e" oznaczają : ustawę z dnia 11 grudnia 1923 r. 
o zaopatrzeniu em erytalnym  funkcjonariuszów  
państw ow ych  i zaw od ow ych  w ojsk ow y ch  (Dz. 
U. R. P. z 1934 r. Nr 20, poz. 160), zm ienioną 
dekretem  z dnia 29 w rześnia 1945 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 44, poz. 248) i zaopatrzenie em erytalne 
(uposażenie em eryta, pensję w dow ią, pensję sie­
rocą) przew idziane w  tej ustawie.

Art, 2. 1. Na czas trwania w y jątkow ych  w a ­
runków  gospodarczych  w yw ołan ych  wojną:

1) zaw iesza się m oc obow iązu jącą  przepisów  
art. 6 i art. 25 ustaw y em erytalnej;

2) d o  zaopatrzeń  em erytalnych ustanawia się 
przejściow e dodatki, k tórych  w y sok ość  określa 
M inister Skarbu w  drodze rozporządzeń.

2. Przepis ust. 1 pkt 2 stosuje się od p ow ie ­
dnio d o  zaopatrzeń  w ypłacanych  na podstaw ie 
ustaw y z dnia 11 grudnia 1924 r. o zaopatrzeniu 
osób  szczególnie zasłużonych  oraz o  w y ją tk o­
wym  zaopatrzeniu nieopartym  na innych tytu­
łach  praw nych  (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr 2, 
poz. 12, z 1930 r. N r 17, poz. 122, z 1932 r. 
N r 109, poz. 898).

Art. 3. O soby  pobiera jące zaopatrzenie em e­
rytalne (em eryci, w dow y, sieroty), ob liczone 
w  punktach, będą  zaszeregow ane do grup u po­
sażenia ustalonych w  przepisach  u posażen io­
w ych  na dzień 1 lutego 1934 r. Z aszeregow a­
nie nastąpi w  sposób  w skazany w  tabelach,

stanow iących  
krętu.

Art. 4, D o czasu u staw ow ego unorm owania 
uprawnień em erytalnych em erytów  b. R zeszy 
N iem ieckiej, posiada jących  obyw atelstw o p o l­
skie na podstaw ie ustawy z dnia 28 kw ietnia 
1946 r. o  obyw atelstw ie Państwa P olsk iego 
osób  n arodow ości polskiej zam ieszkałych  na 
obszarze Ziem  O dzyskanych (Dz. U. R. P. Nr 15, 
poz. 106), M inister Skarbu w  porozum ieniu z in­
nymi zainteresow anym i ministrami m oże p rzy ­
znaw ać tym  em erytom  oraz pozosta łym  po nich 
w dow om  i sierotom  zasiłki w  w ysok ości n :e 
przekraczającej uposażenia zasadniczego funk­
cjonariusza państw ow go w  XII grupie.

Art. 5. W ykonanie niniejszego dekretu po- 
rucza się M inistrow i Skarbu w  porozum ieniu 
z zainteresow anym i ministrami.

Art. 6, 1. D ekret niniejszy w ch odzi w  życie  
z dniem ogłoszenia z m ocą  obow iązu jącą  co  do 
art. 2 ust. 1 pkt 1 —  od dnia 1 października 
1945 r„ a c o  do  art. 2 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 —  od  
dnia 1 w rześnia 1946 r.

2. Z dniem 31 sierpnia 1946 r. traci m oc o b o ­
w iązującą dekret z dnia 29 w rześnia 1945 r. 
o  dodatku przejściow ym  do zaopatrzeń  em e­
rytalnych (Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 239).

Prezydent K rajow ej R ady N arodow ej: 
Bolesław Bierut

Prezes R ady M inistrów :
Edward Osóbka-Morawski

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

Załączniki do dekretu  z dnia 10.XII.1946 r (poz. 2)
Załącznik  Nr 1

Grupa i szczebel uposażenia w punktach
Orupa

zaszeregowania

1 2

I i
I I  szczebel a, b, c, . . . . . . ■ . u

III 1 j a, b; c, d, m
I V 11 a, b, c, d , e, I V
V 11 d, e, f . . . . . . V
V f f a, b, c, VI szczebel d, e, f 

a, b, c, VII szczebel c, d, e, f
V I

VI 11 V I I
VII 11 a, b, VIII szczebel, b, c, d, e, f, IX szczebel f , 

a, IX szczebel a, b, c, d, e, X  szczebel d, e, f, g, XI szczebel g
VU1

VIII fi IX
X 11 a, b, c, XI szczebel b, c, d, e, f, XII szczebel e, f, g, XIII szcze ­

bel g . . .  .................................. X
XI U a, XII szczebel a, b, c, d, XIII szczebel b c, d, e, f, X IV  

szczebel d, e, f, g, X V  szczebel f, g
a, X IV  szczebel a, b, c, X V  szczebel a, b, c, d, e, X V I szcze ­
b e l a, b, c, d, e, f, g .

X I
XIII 11

X II



Nr 3
G rupy w  rubryce 2 oznaczają  grupy uposażenia, przew idziane w  rozporządzeniu  P rezy ­

denta R zeczyp osp olite j z dnia 28.X. 1933 r. o uposażeniu funkcjonariuszów  pań stw ow ych  (Dz.

U. R. P. N r 86, poz. 663).

T a b e l a  Załącznik Nr 2

zaszeregowania emerytowanych zawodowych wojskowych
1 t i r u D i

Pozycja  15 ______

Marszalek .
G enerał broni, admirał ■
G enerał dywizji, w iceadm irał 
G enerał brygady, kontradm irał 
Pułkow nik, kom andor . • '
Podpułkow nik, kom andor poruczni 
Major, kom andor podporuczn ik
Kapitan 
Porucznik .
Podporucznik  
Chorąży (rów norzędny)
Starszy sierżant (rów norzędny) 
Sierżant (rów norzędny), bosm an 
Plutonow y (rów norzędny), bosm an ma 
Kapral (rów norzędny) mat 
Starszy m arynarz zaw odow y

b 3 2 .—  
5 2 4 .—  
4 3 5 .—  
3 4 5 .—  
2 6 5 .—  
2 0 6 .—  
2 3 0 . —  
1 9 4 .—  
1 7 1 .—  
151.-—  
1 3 7 .—  
1 2 5 .—

3 .0 0 0 .—
2 ,0 0 0 .—
1 .5 0 0 .—
1 .0 0 0 .—

7 1 3 .—
5 8 0 . -
4 9 0 .—
4 0 0 .—
3 2 4 .—
2 6 6 .—
3 0 0 .—
2 6 4 .—
2 4 1 .—
2 0 1 . -
1 6 7 . -
1 5 0 .—

ty m arynarz zaw odow y • ' „ w idzia„ e  w  r o z p o r z ą d z e n i u  P « * y -

G rupy w  rubryce 2 ^

Dla w szystk ich  przyjęto staw ki w  m ie,sco

Załącznik Nr

■ cytowanych iunkcjonariuszów Straży Whsri«me)
zaszeregowania emery — — —— [ '

Stanowisko, grupa uposażenia i szczebel w punktach

Grupa
zaszeregowania

G łów n y inspektor 
Inspektor w grupie upos. V -d , e, i • 
Inspektor w  grupie V T lu b  Va, b, c 
Nadkom isarz 
Kom isarz .
P odkom isarz 
Aspirant .
Przodow nik
Starszy Strażnik W ięzienny 
Strażnik W ięzienny

G ru p , w  rubryce 2 oznacza ją  
denta R zeczyp osp olite j z dnia 2 o .\ .  
U. R. P. Nr 86, poz. 663).

IV
V
V I 
V I
v u
v m
IX
IX
XI
X I
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Zała,cznik Nr 4
T a b e l a

zaszeregowania emerytowanych pracowników państwowego przedsiębiorstwa 
„Polska Poczta, Telegraf i Telefon1'

G ru pa  i szczebel uposażenia w  punktach  (stanow isk )
Grupa 

zaszrrcąuu aria

1 2

IV a —  e . 1
V  szczebel d, e, f . o
V ,, a, b, c, VI szczebel d, e, f 3

. VI ,, a, b, c, VII szczebel c, d, e, f, . , 4
VII „ a, b, VIII szczebel c, d, e, f, g 5

VIII ,, a, b, IX szczebel d, e, f . (>
IX ,, a, b, c, X  szczebel c, d, e, f, g XI szczebel f , g . 7
X ,, a, b, XI szczebel c, d, e, XII szczebel f, g 8

XI ,, a, b, XII szczebel a, b, c, d, e, XIII szczebel c, d, e, f, g,
X V  szczebel g . . . . . . . 0

XIII ,, a, b, X IV  szczebel a b, c, d, X V  szczebel c, d, e, f, X V i
szczebel f, g 10

X V ,, a, b, X V I szczebel a, b, c, d, e ] L

Grupy w  ru bryce-2  oznaczają  grupy uposażenia  przew idziane w  rozporządzeniu  R ady 
M inistrów  z dnia 1 stycznia 1934 r. o  uposażeniu pracow n ików  państw ow ego przedsiębiorstw a 
„P olska  Poczta, Telegraf i T e le fon " (Dz, U. R. P. Nr 4, poz. 26).

Załącznik Nr 5
T a b e l a

zaszeregowania emerytowanych oficerów i szeregowych b. Policji Państwowej
i Straży Granicznej.

Stanowisku Grupa
zaszeregowani w S: anov, isko G m  pa 

zaszeregowania

L ! o

A,  P o l i c j a  P a ń s t w o w a  
G eneralny Inspektor . . . . i

B.  S t r a ż  G r a n i c z n a  
K om endant .................................. i

N adinspektor-Inspektor . . u N a d in s p e k t o r .................................. u
Podinspektor ............................ n i Inspektor ........................................ n i
N adkom isarz . . . . . . I V N a d k o m is a r z .................................. IV
K o m i s a r z ........................................ V K o m i s a r z ........................................ V
P o d k o m is a r z .......................................... V I P o d k o m is a r z .................................. VI
Aspirant ........................................ VII Aspirant ........................................ VII
St. P r z o d o w n i k ............................ VIII St. P r z o d o w n i k ............................ v m
P r z o d o w n i k .................................. IX P r z o d o w n i k .................................. IX
St. P o s t e r u n k o w y ....................... X St. Strażnik graniczny . X
P osterunkow y ............................ XI Strażnik graniczny ....................... X I

G rupy w  rubryce 2 oznaczają grupy uposażenia przew idziane w  rozporządzeniu  P rezyden ­
ta R zeczypospolite j z dnia 28 października 1933 r. o uposażeniu o fice rów  i szeregow ych  Policji 
Państw ow ej i Straży Granicznej (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 666).



Załącznik Nr 6
T a b e l a

Nr 3 Pozycja  i5 93

zaszeregowania emerytowanych funkcjonariuszów administracji lasów państwowych

G ru pa  i szczebel uposażenia  w  punktach  (sta n ow isk o )
Grupa

zaszeregowania

1 2

N aczelny D yrektor Lasów  Państw ow ych  . . . . . . i
IV szczebel a,, b, c . o
V d, e, f ................................................................................................ 3
V b, c . . . . 4
V ,, a, VI szczebel d, e, f . . . 5

VI ,, a, b, c, VII szczebel d, e, f 6
VII ,, a, b, c, VIII szczebel d, e, f . 7

VIII ,, a, b, c, IX szczebel d, e, f 8
IX ,, a, b, c, X  szczebel c, d, e, f, g, XI szczebel f, g . 9
X ,, a, b, XI szczebel b, c, d, e, XII szczebel d, e, f, g, XIII

szczebel f , g 10
XI ,, a, XII szczebel a, b, c, XIII szczebel a, b, c, d, e, X IV  szcze ­

bel c, d, e, f, g, X V  szczebel e, f, g . . 1L
XIV ,, a, b, X V  szczebel a, b, c. d, X V I szczebel c, d, e, f, g, XVII

szczebel e, f, g, XVIII szczebel g . 12
XVI ,, a, b, XVII szczebel c, d, XVIII szczebel e, f, X IX  szczebel g 13

XVII ,, a, b, XVIII szczebel c, d, XIX szczebel e, f 14
XVIII ,, a, b, XVIII szczebel e, d, X IX  szczebel e, f 15

XIX a, b ................................................................................... 16

Grupy w rubryce 2 oznaczają grupy uposażenia przew idziane w  rozporządzeniu  Rady M i­
nistrów  z dnia 20 stycznia 1934 r. o  uposażeniu funkcjonariuszów  adm inistracji lasów  paristwo- 
w Ych (Dz. U. R. P. Nr 8, poz. 67).

T a b e l a

zaszeregowania emerytowanych sędziów i prokuratorów

Załącznik Nr 7

G ru pa  i szczebel uposażenia w  punktach  (sta n ow isk o )
Drupu

7;isz<'r?g,ns ani a

1 2

Pierw szy Prezes, Prezesi i P ierw szy P rokurator Sądu N ajw yższego, P ierw ­
szy Prezes i Prezesi N ajw yższego Trybunału A dm inistracyjnego 1

D szczebel c, d . 1

D szczebel a, b  i C szczebel e, f . 11

G szczebel a, b, c, d, i B szczebel d, e, f . 111

B szczebel a, b, c i A  szczebel a, b, c, d, e, f, g. I V

G rupy w rubryce 2 oznaczają grupy uposażenia przew idziane w  rozporządzeniu  P rezy­
denta R zeczypospolite j z dnia 28 października 1933 r. o uposażeniu sędziów  w  sądow nictw ie 
pow szechnym  i adm inistracyjnym  oraz p rok u ra torów  (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 665).

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 15 stycznia 1947 r, 
Nr 2, poz. 2).
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16.

D E K R E T

z dnia 20 grudnia 1946 r.

o ulgowych warunkach powoływania na stanowiska relerendarskie w Prokuratorii Generalne)
Rzeczypospolitej Polskiej.

Na podstaw ie ustawy z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o trybie w ydaw ania dekretów  z m ocą  ustawy 
(Dz. U. R. P. Nr 1, poz. 1) —  R ada M inistrów 
postanawia, a Prezydium  K rajow ej R ady N aro­
dow ej zatw ierdza, co  następuje:

Art. 1, A plikan ci Prokuratorii G eneralnej 
oraz osoby  ubiegające się o p rzy jęcie  na służbę 
referendarską w  Prokuratorii m ogą b yć na 
wniosek Prezesa Prokuratorii zw olnieni przez 
Ministra Skarbu od  odbyw ania w  ca łośc i lub 
w części aplikacji w  Prokuratorii i aplikacji są­
dow ej, wym aganej od  kandydatów  na urzędni­
ków  referendarskich  Prokuratorii w  myśl § 13 
rozporządzenia  Prezydenta R zeczypospolite) 
z dnia 9 grudnia 1924 r. o  zmianie ustroju P ro­
kuratorii G eneralnej R zeczypospolite j Polskiej 
(Dz, U. R. P. Nr 107, poz. 967), jak rów nież od 
obow iązku  składania egzaminu referendarskie- 
go oraz m ogą b y ć  m ianowani referendarzam i 
lub na inne w yższe stanowiska w  służbie refe- 
rendarskiej bez odbycia  w ca łości lub w  części 
aplikacji sądow ej i aplikacji w  Prokuratorii 
oraz bez złożen ia  egzaminu referendarskiego, 
jeżeli ze względu na znajom ość praw a nabytą 
w czasie studiów  oraz na dotychczasow ą  pracę 
zaw odow ą dają rękojm ię należytego w y k on y­
wania ob ow ią zk ów  służbow ych.

Art. 2. Prezes Prokuratorii Generalnej mo 
że za liczyć do czasokresu  aplikacji w  Prokura­

torii co najw yżej półtora  roku z czasu służby 
kandydata na stanowisku aplikanta sądow ego, 
notarialnego, adw ok ack iego  lub urzędnika w e 
w ładzach i urzędach adm inistracyjnych.

Art. 3. Zw olnienie z m ocy  art. 1 niniejszego 
dekretu o d  złożenia egzaminu referendarskie­
go w  Prokuratorii Generalnej nadaje z chwilą 
zw olnienia te same prawa, jakie wynikają ze 
złożen ia  tego egzaminu.
. Art. 4. W ykonanie niniejszego dekretu po- 

rucza się M inistrom : Skarbu i Spraw iedliw ości.
Art, 5. D ekret niniejszy w chodzi w  życie 

z dniem jego ogłoszenia i obow iązyw ać będzie 
do dnia 31 grudnia 1950 r.

Prezydent K rajow ej R ady N arodow ej: 
Bolesław Bierut

Prezes R ady M inistrów :
Edward Osóbka-Morawski

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

M inister Spraw iedliw ości:
Henryk Świątkowski

iPrzedruk z Dz. U. R. P. z dnia 15 stycznia 1947 r. 
Nr 2. poz. 5),

17

D E K R E T

z dnia 10 grudnia 1946 r. 

o umarzaniu utraconych dokumentów.

Na podstaw ie ustawy z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o trybie w ydaw ania dekretów  z m ocą ustawy 
(Dz. U. R. P. Nr 1, poz. 1) —  Rada M inistrów 
postanawia, a Prezydium  K rajow ej R ady N aro­
dow ej zatw ierdza, co  następuje:

Art, 1, 1. Dokum ent, k tórego posiadanie jest 
potrzebne d o  rozporządzania  praw em  z nim 
związanym , m oże b y ć  w  razie utraty wskutek 
zniszczenia, zgubienia lub bezpraw nego zaboru 
na w niosek ostatniego praw nego posiadacza 
um orzony.

2. Żądać um orzenia na rzecz ostatniego 
praw nego posiadacza dokum entu m oże także 
każdy, kto ma interes praw ny w  umorzeniu.

Art. 2. Nie podlegają umorzeniu:
1) pieniądze pap ierow e i banknoty oraz inne 

dokum enty płatne za okazaniem ;
2) losy  loteryjne;
3) kontram arki i tym podobn e znaki legity­

m acyjne (art. 230 k. z.);
4) dokum enty z zastrzeżeniem  nieumarzal- 

ności;
5) dokum enty przedaw nione;
6) kupony od  dokum entów , płatne okresow o, 

o ile treść dokum entu nie stanow i inaczej.
Art, 3. D o postępow ania  w spraw ach, ob ję ­

tych niniejszym  dekretem , stosuje się przepisy 
części ogólnej kodeksu postępow ania  n iespor­
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k

nego, o ile przepisy poniższe nie stanowią ina­
czej.

Art. 4. 1, W łaściw ym  do rozpoznania spraw y 
jest sąd, w  którego okręgu ma siedzibę w ystaw ­
ca dokumentu.

2. W  braku takiej siedziby w  kraju mają za ­
stosow anie przepisy art. 7 części ogólnej k o ­
deksu postępow ania  niespornego.

3. Jeżeli dokum ent stw ierdza praw o w pisa­
ne do księgi w ieczystej w yłączn ie  w łaściw ym  
jest sąd, w  którego okręgu znajduje się księga 
w ieczysta,

Art. 5. W n iosek  o um orzenie dokum entu p o ­
winien prócz  danych ogólnych  zaw ierać:

1) w ym ienienie w ystaw cy  dokum entu i jego
siedziby;

2) oznaczenie dokum entu, jego rodzaju  i zna­
mion odróżn ia jących  go od innych tego samego 
rodzaju dokum entów , w ystaw ionych  przez tego 
samego w ystaw cę;

3) upraw dopodobnien ie faktu posiadania do- 
umentu i okoliczn ości jego utraty.
Art. 6. 1. W niosek  m oże zaw ierać także

żądanie, aby sąd zakazał p cd  rygorem  niew aż­
ności dokonyw ania  jak ichkolw iek  tranzakcyj, 
dotyczących  praw  z u traconego dokum entu, 
w ystaw cy zaś w zbron ił w ypłat z  tego d oku ­
mentu lub w  ogóle spełnienia św iadczenia, ja- 
koteż  zamiany dokum entu na inny.

2. Żądanie to sąd rozpozna n iezw łoczn ie. Za­
rządzenie tym czasow e, uw zględniające żądanie, 
doręcza  się z urzędu w ystaw cy dokum entu 
i uczestnikom .

Art. 7. 1. Sąd w ezw ie  w szystkich  roszczą ­
cych  praw a do dokum entu przez ogłoszen ie p u ­
bliczne, zam ieszczone w  piśmie urzędow ym , 
przeznaczonym  do ogłoszeń, aby w  terminie 
w skazanym  w  ogłoszen iu  zgłosili sw e prawa 
i złożyli w  sądzie ten dokum ent, gdyż w razie 
niezłożenia dokum ent m oże b y ć  um orzony, przy 
czym  w tym że ogłoszeniu  poda do w iadom ości
0 w ydanym  zarządzeniu tym czasow ym .

2. Term in do zgłoszenia praw  i złożenia d o ­
kumentu w ynosi w  spraw ach z w n iosk ów  o um o­
rzenie dokum entów  im iennych trzy m iesiące, 
a w  spraw ach z w n iosk ów  o um orzenie doku­
m entów na okaziciela  —  jeden rok, licząc od 
daty ukazania się ogłoszenia.

Art. 8. Jeżeli w n iosk odaw cą  nie jest ostatni 
posiadacz praw ny dokum entu, lecz  inna osoba, 
a ostatni posiadacz jeszcze p*zed zarządzeniem  
ogłoszeń  sprzeciw i się um orzeniu dokum entu, 
sąd w yznaczy rozpraw ę i stosow nie do jej w yn i­
ku albo oddali w niosek  o  um orzenie dokum entu 
albo zarządzi dalsze postępow anie.

Art. 9. 1. Jeżeli u tracony dokum ent zosta ­
nie złożony, sąd w y zn aczy  w n iosk od aw cy  od­
pow iedni termin do  spraw dzenia dokumentu
1 w ystąpienia na drogę postępow ania  spornego 
celem  odzyskania dokumentu.

2. Po bezskutecznym  upływ ie terminu sąd 
na żądanie tego, k to  z łoży ł dokum ent, uchyli

tym czasow e zarządzenie, um orzy postępow anie 
i zw róci mu dokum ent.

Art. 10. 1. W  razie niezłożenia utraconego
dokum entu sąd po upływ ie m iesiąca od  końca 
terminu do zgłoszenia praw w yda stosow nie do 
ustalonych okoliczn ości postanow ienie co  do 
um orzenia u traconego dokumentu.

2. Postanow ienie sądu po upraw om ocnieniu 
się będzie  ogłoszone w  sposób, w  jaki b y ło  o g ło ­
szone w ezw anie do z łożen ia  dokumentu.

A rt. 11. 1. G dy dokum ent został p raw om o­
cnie um orzony, w ystaw ca  obow iązany jest w y ­
dać osobie, na której żądanie nastąpiło um orze­
nie, na jej koszt now y dokum ent, albo, gdy w ie ­
rzytelność jest wym agalna, spełnić św iadcze­
nie.

2. Jeżeli jednak um orzenie dokum entu na­
stąpiło nie na żądanie ostatniego posiadacza 
praw nego, lecz  innej osoby , postanow ienie są­
du oznaczy , kom u ma b yć w ydany dokum ent lub 
spełnione św iadczenie.

3. W ypis praw om ocnego postanow ienia o 
um orzenie dokum entu zastępuje um orzony d o ­
kument, dopóki wzam ian za ten w ypis nie b ę ­
dzie w ydany n ow y  dokum ent (duplikat).

Art. 12. 1. Przepisów  niniejszego dekretu nie 
stosuje się do um orzenia następujących d oku ­
m entów :

1) weksli;
2) czek ów ;
3) rew ersów  i w arrantów ;

■ 4) dokum entów  em itow anych za granicą;
5) książeczek  w k ładkow ych  i czekow ych  

P ocztow ej K asy O szczędności.
2. P rzepisów  dekretu niniejszego nie stosu­

je się także do następujących dokum entów , 
utraconych  w  czasie od 1 września 1939 r. do 
dnia 17 grudnia 1945 r.:

1) dokum entów  na okaziciela ;
2) listów  h ipotecznych, listów  długów  grunto­

w ych i listów  długów  rentow ych.
3. U m orzenie dokum entów , w ym ienionych 

w ustępach poprzedzających , regulują przepisy 
szczególne.

Art. 13. 1. Z dniem w ejścia  w życie  dekretu 
niniejszego tracą m oc d otychczasow e przepisy 
w przedm iotach , unorm ow anych tym dekretem .

2. W  szczególności tracą m oc:
1) ustawa z dnia 26 lipca 1919 r. o utraconych 

tytułach na. okaziciela  (Dz. U. R. P. Nr 69, poz. 
406) w raz z wszystkim i późniejszym i zmianami 
i uzupełnieniam i;

2) rozporządzenie cesarskie z dnia 31 sierp­
nia 1915 r, o  umarzaniu dokum entów  (Dz. u. p. 
austr. Nr 257);

3) § 115 norm y jurysdykcyjnej z dnia 1 sierp­
nia 1895 r. (Dz. u. p. austr. Nr 110), utrzymamy 
w  m ocy art. X X V  pkt 2 przepisów  w prow adza ­
jących  kodeks postępow ania cyw ilnego;

4) § §  1003— 1024 niem ieckiej ustaw y p ostę ­
powania cyw ilnego, utrzym ane w m ocy  art. 
X X X I § 2 pkt. 6 p rzepisów  w prow adzających  
kodeks postępow ania cyw ilnego;
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5) postanow ienia statutów tow arzystw  k re ­
dytow ych  i innych osób  praw nych, upraw nio­
nych do em itow ania dokum entów , o ile d oty ­
czą um orzenia tych dokum entów ;

6) § §  799 i 800 niem ieckiego kodeksu  cy w il­
nego, utrzym ane w  m ocy  art. X X V II § 3 przep i­
sów  w prow adzających  kodeks zobow iązań, jako 
też § 1162 tegoż kodeksu;

7) art. III pkt 8 przepisów  w prow adzających  
kodeks zobow iązań ;

8) art. X X V  pkt 4 p rzepisów  w prow adza ją ­
cych  kodeks postępow ania cyw ilnego;

9) art. X IX  i L X V  przepisów  w prow adzają- 
y cch  kodeks handlow y.

A rt. 14. Spraw y o um orzenie dokum entów  
w szczęte przed dniem w ejścia  w  życie dekretu 
niniejszego, toczą  się aż do zakończenia w e ­
dług przepisów  dotychczasow ych , Jednak p o ­

stępow anie będzie na żądanie w nioskodaw cy 
um orzone i m oże być ponow nie w szczęte  na 
podstaw ie przepisów  niniejszego dekretu.

A rt. 15. W ykonan ie niniejszego dekretu  po- 
rucza się M inistrowi Spraw iedliw ości.

Art. 16. D ekret niniejszy w chodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent K rajow ej R ady N arodow ej: 
Bolesław Bierut

Prezes R ady M inistrów :
Edward Osóbka-Morawski 

w /z  M inister S praw iedliw ości:
Leon Chajn

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 25 stycznia 1947 r. 
Nr 5, poz. 20).

18

D E K R E T

z dnia 3 stycznia 1947 r.

w sprawie zmiany dekretu z dnia 22 lutego 1946 r, o rejestracji i przymusowym zatrudnieniu we 
władzach wymiaru sprawiedliwości osób) mających kwalifikacje do objęcia stanowiska

sędziowskiego.

Na podstaw ie ustawy z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o trybie w ydawania dekretów  z m ocą ustaw y 
(Dz. U .R.P. Nr 1, poz. 1) —  Rada M inistrów  p o ­
stanawia, a Prezydium  K rajow ej R ady N arodo­
w ej zatw ierdza, co  następuje:

Art. 1. W  art. 5 dekretu z 22 lutego 1946 r. 
o rejestracji i przym usow ym  zatrudnieniu w e 
w ładzach  wym iaru spraw iedliw ości osób, mają­
cych  kw alifikacje do objęcia  stanowiska sę­
d ziow sk iego  (Dz. U .R.P. Nr 9, poz. 65) w p row a ­
dza się zmiany następujące:

1) w  ust. 1 w yrazy : ,,1946 r.“ zastępuje się 
w yrazam i: ,,1947 r.“ ;

2) ust. 2 otrzym uje brzm ienie:
,,2. M inister Spraw iedliw ości m oże w  p osz­

czególnych  przypadkach przedłużyć okres p o ­
w ołania nie dłużej niż o  jeden ro k " ;

3) dodaje się ustępy 3 i 4 w  brzm ieniu:
,,3. A dw ok a t jako też aplikant adw okack i 

p ow ołan y  na podstaw ie ust. 1 nie w ykonuje w 
okresie pow ołan ia  sw ego zaw odu, zachow uje 
jednak nabyte już z tytułu w ykonyw ania  za w o­
du upraw nienie do przydziału  lokali w  myśl art. 
4 ust. 2 lit. g) dekretu z dnia 21 grudnia 1945 r. 
o publicznej gospodarce lokalam i i kontroli naj­
mu (Dz. U .R.P. z 1946 r. Nr 4, poz. 27) nawet 
w  przypadku w yznaczenia go na stanow isko 
s łużbow e w  innej m iejscow ości.

4. O graniczeń z art. 61 prawa o ustroju 
adw okatury nie stosuje się do adw okatów  i apli­
kantów  adw okack ich , pow ołan ych  na podstaw ie 
ust. 1".

A rt. 2. W ykonan ie niniejszego dekretu poru- 
cza się M inistrom : S praw iedliw ości, Adm inistra­
cji Publicznej i Z iem  O dzyskanych.

A rt. 3. D ekret niniejszy w ch odzi w  życie 
z dniem ogłoszenia, z m ocą  obow iązu jącą  *cd 
dnia 1 stycznia 1947 r.

Prezydent K rajow ej Rady N arodow ej: 
Bolesław Bierut

Prezes R ady M inistrów :
Edward Osóbka-Morawski

M inister S praw iedliw ości:
Henryk Świątkowski

M inister Adm inistracji Publicznej: 
Władysław Kiernik

M inister Ziem  O dzyskanych:
Władysław Gomułka

(Przedruk z Dz. U, R. P. z dnia 25 stycznia 1947 r. 
Nr 5, poz. 21),



Pozycja  19, 20 97

19.

D E K R E T

z dnia 3 stycznia 1947 r.

zmianie dekretu z dnia 10 listopada 1945 r. o wypuszczeniu biletów skarbowych.

Na podstaw ie ustaw y z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o trybie w ydaw ania dekretów  z m ocą  ustaw y 
(Dz. U .R.P. Nr 1, poz. 1) —  R ada M inistrów  p o ­
stanawia, a Prezydium  K rajow ej R ady N arodo­
w ej zatw ierdza, co następuje:

A rt. 1. W  dekrecie  z dnia 10 listopada 1945 r. 
o w ypuszczeniu  b ile tów  skarbow ych  (Dz. U .R.P 
Nr 56, poz. 311) art. 1 otrzym uje brzm ienie: 

i,Art. 1. U pow ażnia się M inistra Skarbu do 
w ypuszczania b ile tów  skarbow ych . O gólna suma 
każdocześnie znajdujących  się w  obiegu b ile ­
tów  skarbow ych, w ypu szczon ych  na podstaw ie 
dekretu niniejszego, nie m oże p rzek raczać 6 m i­
liardów  z ło ty ch ".

A rt. 2. W ykonan ie niniejszego dekretu poru- 
cza się M inistrow i Skarbu.

A rt. 3. D ekret niniejszy w ch odzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent K rajow ej R ady N arodow ej: 
Bolesław Bierut 

Prezes R ady M inistrów :
Edward Osóbka-Morawski

M inister Skarbu :
Konstanty Dąbrowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 17 stycznia 1947 r 
Nr 4, poz. 17),

20.
D E K R E T

z dnia 3 stycznia 1947 r.

o  zmianie dekretu o zasiłkach i pomocy dla wdów i sierot po ofiarach wrogów demokra­
tycznego ustroju Polski.

Na podstaw ie ustaw y z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o trybie w ydaw ania d ekretów  z roocą  os  awy 
(Dz. U .R.P. Nr 1, poz. 1) —  R ada M inistrów  p o ­
stanawia, a Prezydium  K rajow ej R ady aro o 
w e j zatw ierdza, c o  następuje:

A rt. 1. W  dekrecie z dnia 13 listopada 1945 r. 
o zasiłkach  i p om ocy  dla w d ó w  i sierot p o  o 
rach w rog ów  dem okratycznego ustroju PolaKi 
(Dz. U .R.P. Nr 51, poz. 294) w prow adza  się na­
stępujące zm iany:

1. T ytu ł otrzym uje brzm ienie:
, ,0  zasiłkach i p om ocy  dla ofiar w rogów  d e ­

m okratycznego ustroju P olsk i".
2. A rt. 1 otrzym uje brzm ienie:
,,P raw o do zasiłków  i pom ocy  na p od sta w ie  

niniejszego dekretu  przysługuje:
1) osobom , k tóre  w  zw iązku  ze sw oją  działal­

nością  urzędow ą, polityczną  lub społeczn ą  d o ­
znały stałego lub czasow ego uszkodzenia zd ro ­
w ia w  stopniu pow odu jącym  ich ca łkow itą  lub 
częściow ą  n iezdoln ość do p ra cy  zarobk ow ej na 
skutek ak tów  terrorystyczn ych  w rogów  dem o­
k ratyczn ego ustroju Państw a Polskiego;

2) pozosta łym  p o  osobach , k tóre  poniosły 
śm ierć w  w arunkach w ym ienionych  w  pkt 1 
oraz pozosta łym  po tych  osobach , k tóre w  dniu 
śm ierci k orzysta ły  lub m iały praw o korzystania 
z zasiłków  na podstaw ie pkt 1".

3. A rt. 2 otrzym uje brzm ienie:
,,Za pozosta łych  w  rozum ieniu pkt 2 art. 1 

uważa się:
a) w dow ę, ch ociażby  zw iązku m ałżeńskiego 

nie zaw arto w  form ie praw em  przepisanej, 
jeżeli pozostaw ała  w  trw ałej spólnocie 
m ałżeńskiej z poległym  lub zm arłym ;

b) dzieci urodzone z m ałżeństwa, upraw nio­
ne, przysposob ione oraz dzieci pozam ał- 
żeńskie i pasierbów  do 18 roku życia , a .je ­
żeli kształcą  się w szkołach  średnich, w y ż ­
szych lub zaw odow ych  —  do 25 roku ży­
cia;

c) inne osoby  n iezdolne do pracy  za rob k o ­
wej, które p ozosta w a ły ’ na w yłącznym  
utrzym aniu osoby  poleg łe j lub zm arłej;

4. A rt. 4 otrzym uje brzm ienie:
„O sob om  w ym ienionym  w pkt 1 art. 1 p rzy ­

sługuje pra w o do zasiłków  w  w ysok ości, którą  
ustali kom isja kw alifikacyjna, b iorąc pod  uwagę 
stopień utraty zdolności do pracy  zarobkow ej 
i zarobek  poszk odow an ych  przed doznanym  
uszkodzeniem  zdrow ia.

O sobom  w ym ienionym  w art. 2 lit. a) służy 
praw o do  zasiłk ów  w  w y sok ości 60%  w yna­
grodzenia urzędnika państw ow ego X  grupy u po­
sażenia. ^

O sobom  w ym ienionym  w  art. 2 lit. b) i c) słu­
ży praw o do  zasiłków  w  w y sok ości 40% w yna­
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grodzenia urzędnika państw ow ego X  grupy u p o ­
sażenia.

Łączna kw ota  zasiłków  przypadających  oso­
bom  pozostałym  (art. 2) nie m oże przekraczać 
podw ójn ego w ynagrodzenia urzędnika państw o­
w ego X  grupy uposażenia.

O sóby w ym ienione w  art. 2 lit. a) i b) oraz 
w d ow cy  odpow iada jący  w arunkom  w ym ienio­
nym pod  lit. c) tegoż artykułu mają p ierw szeń ­
stwo przed  rodzicam i, rodzice  zaś przed innymi 
upraw nionym i osobam i.

W  przypadkach, gdy upraw nionym  z m ocy 
niniejszego dekretu służy także z jak iegok ol­
w iek innego tytułu .zaopatrzenie ze  Skarbu 
Państwa, m onopolu  lub przedsiębiorstw a pań­
stw ow ego albo instytucji ubezp ieczeń  sp o łe cz ­
nych, upraw niony ma praw o w yboru".

5. W  art. 7 w yrazy : „w d ow y  i sieroty po 
ofiarach w rogów  dem okratycznego ustroju 
Państwa P olsk iego art. 1" zastępuje się w yraza ­
mi: „o so b y  w ym ienione w art. 1“ .

6. W  art. 7 lit. b) p o  w yrazach : „d o  pracy, 
w otrzym yw aniu" dodaje się w yraz: „k on ces ji” .

7. • W  art. 8 w yrazy: „zaopatryw ania  i zasił­
k ów " zastępuje się wyrazam i: „zas iłk ów  i p o ­
m ocy".

8. W  tym że art. 8 dodaje się ustęp drugi w 
brzm ieniu:

„K om isje kw alifikacyjne ustalają stopień 
utraty zdoln ości do pracy  zarobk ow ej w  trybie 
określonym  w  rozporządzeniu  Ministra Pracy 
i O pieki S połecznej w ydanym  w  porozum ieniu 
z M inistrem  Zdrow ia".

9. W  art. 9 w yraz „o ra z "  zastępuje się p rze ­
cinkiem , a po w yrazie „H andlu" dodaje się w y ­
razy „oraz  Ziem  O dzyskanych".

A rt. 2. U pow ażnia się Ministra Pracy 
i O pieki S połecznej d o  ogłoszenia jednolitego 
tekstu dekretu z dnia 13 listopada 1945 r. o za ­
siłkach i p om ocy  dla w d ów  i sierot pO' ofiarach 
w rogów  dem okratycznego ustroju Polski (Dz. U. 
R. P. Nr 51, poz. 294) z uwzględnieniem  zmian 
w prow adzon ych  niniejszym dekretem .

A rt, 3. W ykonan ie niniejszego dekretu  po- 
rucza się M inistrowi P racy  i Opieki Społecznej

w porozum ieniu z Ministrami: A dm inistracji Pu­
blicznej, B ezpieczeństw a Publicznego, Skarbu, 
Zdrowia, Oświaty, Przem ysłu, A prow izacji 
i Handlu oraz Ziem  Odzyskanych.

A rt. 4. D ekret niniejszy w chodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent K rajow ej R ady N arodow ej: 
Bolesław Bierut

Prezes Rady M inistrów:
Edward Osóbka-Morawski

w /z M inister Pracy i Opieki Społecznej: 
Edmund Giebartowski

M inister Adm inistracji Publicznej: 
Władysław Kiernik

M inister B ezpieczeństw a Publicznego: 
Stanisław Radkiewicz

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

w /z M inister Zdrow ia:
Tadeusz Michejda

Minister Ośw iaty:
Czesław Wycech

w /z M inister Przem ysłu:
Eugeniusz Szyr

Minister A prow izacji i Handlu:
Jerzy Sztachelski

M inister Ziem  O dzyskanych:
Władysław Gomułka

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 25 stycznia 1947 r. 
Nr 5. poz 22).

21.

D E K R E T

z dnia 3 stycznia 1947 r. 

o uregulowaniu ubezpieczeń rzeczowych i osobowych.

Na podstaw ie ustaw y z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o trybie w ydaw ania d ekretów  z m ocą  ustaw y 
(Dz. U .R.P. Nr 1, poz. 1) —  Rada M inistrów  
postanaw ia, a Prezydium  K rajow ej R ady N aro­
dow ej zatw ierdza, c o  następuje:

A rt. 1. 1. W ykonyw anie działalności u bez­
pieczen iow ej w  zakresie ubezp ieczeń  rz e czo ­

w ych  i o sobow y ch  wym aga zezw olenia w ładzy 
nadzorczej.

2. Z ezw olen ie  m oże być udzielone jedynie: 
państw ow ym , praw no-publicznym  bądź spó ł­
dzielczym  zakładom  ubezpieczeń.

3. M ocą  niniejszego dekretu otrzym ują ze ­
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zw olenia na dalszą działa lność u bezp ieczen iow ą  
w  zakresie ustalonym  w  tym dekrecie :

a) T ow arzystw o R easekuracyjne ,,W arta ' 
Sp. A k c . w  W arszaw ie,

b) P ow szechny Zakład  U bezpieczeń  W za je ­
mnych.

4. W ładzą  nadzorczą  w  rozum ieniu niniej­
szego dekretu  jest M inister Skarbu.

A rt. 2. 1. K rajow e i zagraniczne pryw atne
zakłady ubezpieczeń  bez w zględu na sw oją for­
mę prawną tracą praw o do w ykonyw ania dal­
szej działalności u bezpieczeniow ej.

2. Przepis ust. 1 nie d otyczy  T ow arzystw a 
R easekuracyjnego ,.W arta" Sp, A k c. w  W a r­
szawie.

3. Zatw ierdza się zarządzenia w ładzy nad­
zorczej, m ocą  których  zakładom  ubezpieczeń  
wym ienionym  w  ust. 1 cofn ięto  po w yzw olen iu  
kraju zezw olen ie  na w ykonyw anie działalności 
ubezpieczeniow ej.

A rt. 3. 1. Ustanawia się na obszarze Pań­
stwa w  zakresie u bezp ieczeń  rzeczow ych  p rzy ­
mus ubezpieczenia  budow li o d  ognia.

2. Pozosta łe  rodzaje ubezp ieczeń  rz e czo ­
w ych są w ykonyw ane w  trybie um ownym , jed ­
nakże M inister Skarbu w poiozum ieniu  z zain­
teresow anym i Ministrami m oże ustalać w  d ro ­
dze rozporządzeń  obow iązek  ubezpieczenia  dla 
oznaczonych  kategoryj ryzyk w  u bezp iecze­
niach rzeczow ych .

A rt. 4, 1. U bezpieczen ia  o sob ow e  są w y ­
konyw ane w  trybie um ownym .

2. M inister Pracy i O pieki Społecznej w  p o ­
rozumieniu z M inistrem  Skarbu i innymi zain­
teresow anym i ministrami m oże jednak ustalać 
w  drodze rozporządzeń  obow iązek  u bezp iecze ­
nia dla ozn aczon ych  kategoryj o sób  i ryzyk  w  
ubezpieczeniach  osobow ych .

3. W  przypadkach przew idzianych  w  ust. 2 
M inister Skarbu w porozum ieniu z M inistrem  
Pracy i O pieki S połecznej i innymi zaintereso­
wanymi ministrami m oże w drodze rozp orzą ­
dzeń tw orzyć odrębne praw no -  publiczne za ­
kłady ubezp ieczeń  oraz w ydaw ać dla nich sta­
tuty, określa jące ich  organizację i zasady dzia­
łalności.

A rt. 5. 1. Zak łady ubezpieczeń , dopu szczo­
ne do działalności u bezp ieczen iow ej w  Polsce 
na podstaw ie niniejszego dekretu, m ogą odstę­
p ow ać ryzyka do reasekuracji jedynie T ow a rzy ­
stwu Reasekuracyjnem u ,,W arta " Sp. A k c . w  
W arszaw ie".

2. Praw o odstępow ania ryzyk  do reasekura­
cji zagranicznym  zakładom  ubezpieczeń  oraz 
przyjm owania ryzyk  do reasekuracji od  zagra­
nicznych zak ładów  u bezp ieczeń  służy w yłączn ie 
T ow arzystw u Reasekuracyjnem u ,,W arta" Sp. 
A k c. w W arszaw ie.

3. W ładza nadzorcza, o ile uzna, że zacho­
dzi brak w yrów nania ryzyk, m oże zarządzić 
obow iązek  reasekuracji dla w szystk ich  lub p o ­
szczególnych  rodzajów  ubezp ieczeń  oraz dla

w szystkich lub poszczególnych  zak ładów  u bez­
pieczeń.

4. Zasady um ów  reasekuracyjnych  zaw iera­
nych z zagranicznym i zakładam i ubezpieczeń  
wym agają zgody  w ładzy  nadzorczej.

A rt. 6. 1. U bezpieczenia  rzeczow e ob jęte
przym usem  ubezpieczenia  oraz um ow ne ubez­
pieczenia transportow e (lądow e, śródlądow e, 
m orskie i pow ietrzne) prow adzi w yłączn ie P o ­
w szechny Zakład U bezpieczeń  W zajem nych.

2. P ow szechny Zakład  U bezpieczeń  W zaje­
mnych m oże ponadto prow adzić um ow ne u bez­
pieczenia rzeczow e i osobow e.

A rt. 7. 1. Z dniem 1 stycznia 1947 r. Po­
w szechny Zakład U bezpieczeń  W zajem nych 
w chodzi w e w szystkie prawa j  obow iązk i Z a ­
kładu U bezp ieczeń  W zajem nych  i K asy Stra­
żackiej w  Poznaniu, które z dniem tym przesta­
ją istnieć. W yn ika jące z tego tytułu przejęcie 
majątku jest w olne od w szelk ich  podatków  
i opłat. Przepisanie praw  hipotecznych  nastąpi 
na jednostronny w niosek  Pow szechnego- Zakła­
du U bezpieczeń  W zajem nych.

2. U pow ażnia się Ministra Skarbu do regu­
lowania w  drodze rozporządzeń  spraw  zw iąza ­
nych z przejęciem  przez P ow szechny Zakład 
U bezpieczeń  W zajem nych —  Zakładu U bezpie­
czeń W zajem nych i K asy Strażackiej w  P ozna­
niu.

A rt. 8. S posób  lokow ania  przez zakłady 
ubezpieczeń  funduszów  i rezerw  określa co r o ­
cznie M inister Skarbu w  drodze ustalenia dla 
każdego zakładu planu lokat.

A rt. 9. 1. . Z dniem  w ejścia  w  życie  niniej­
szego dekretu przechodzi na w łasność Skarbu 
Państwa 60% akcyj Tow arzystw a R easekura­
cyjnego „W a rta "  Sp. A k c . w  W arszaw ie, mia­
now icie przechodzą na w łasność Skarbu Pań­
stwa: w szystkie akcje b ędące  w łasnością  P o ­
znańskiego Zw iązku Kom unalnego, w szystkie 
akcje b ędące  w łasnością  Zakładu U bezpieczeń  
W zajem nych w  Poznaniu, reszta zaś brakująca 
do 60% akcyj p rzech odzi na w łasność Skarbu 
Państwa z akcyj, będących  w łasnością  P o ­
w szechnego Zakładu U bezpieczeń  W zajem nych. 
A k c je  te w  imieniu Skarbu Państwa przyjm uje 
M inister Skarbu.

2. W ysok ość  odszkodow ania  za przejęte 
przez Skarb Państwa w  myśl ust. 1 akcje ustali 
M inister Skarbu w  porozum ieniu z Ministrem 
A dm inistracji Publicznej.

3. U pow ażnia się Ministra Skarbu do p o ­
w zięcia  decyzji w  spraw ie podw yższenia  kapita­
łu akcyjnego T ow arzystw a R easekuracyjnego 
,,W arta" Sp. A k c . w  W arszaw ie do kw oty
500.000.000 zł, d o  dokonania w płat rzeczow ych  
i gotów kow ych , n iezbędnych dla zachow ania 
ustalonej w yżej granicy udziału Skarbu Pań­
stwa w  ogólnym  kapitale akcyjnym  oraz do d o ­
konania operacyj finansow ych zw iązanych z ty ­
mi wpłatam i,



A rt. 10. 1. Zakłady ubezpieczeń, k tóre w  myśl 
niniejszego dekretu utraciły  praw o do w ykon y­
wania dalszej działalności ubezpieczeniow ej, 
podlegają likwidacji.

2. L ikw idację kra jow ych  pryw atnych zak ła ­
d ów  ubezpieczeń  pow ierza  się:

a) w  odniesieniu do zak ładów , których  p rzed ­
m iotem  działalności by ły  w yłączn ie ubez­
p ieczen ia  rzeczow e lub rzeczow e i oso­
bow e, Pow szechnem u Zakładow i U bezpie­
czeń W zajem nych,

b) w  odniesieniu d o  zak ładów , k tórych  p rzed ­
m iotem  działalności b y ły  w yłączn ie u bez­
p ieczen ia  osobow e, zak ładom  ubezp ie­
czeń , prow adzącym  w yłączn ie u bezp iecze ­
nia osobow e, stosow nie do zarządzeń, ja­
kie w yda  M inister Skarbu.

3. Zagraniczne zakłady ubezp ieczeń  p od le ­
gają likw idacji z zastosow aniem  przepisów  roz­
porządzenia Prezydenta R zeczypospolite j z dnia 
26 stycznia 1928 r. o kontroli ubezp ieczeń  (Dz. 
U .R.P. Nr 9, poz. 64).

4. U pow ażnia się Ministra Skarbu do regulo­
wania w  drodze rozporządzeń  spraw zw iąza ­
nych z likw idacją  um ów  z zakresu u bezp ieczeń  
osobow ych , zaw artych  z zakładam i u b ezp ie ­
czeń, podlegającym i likwidacji, a w  szczegó ln o­
ści d ó  regulow ania sposcrbti likw idacji um ów  w  
drodze w ykupu, bądź w  drodze przekazania 
portfelu  wraz z rezerw am i odpow iednim  za ­
kładom  ubezp ieczeń  osobow ych . Poza tym przy 
likw idacji kra jow ych  pryw atnych zak ładów  
ubezpieczeń  stosuje się przepisy pow ołane 
w  ust. 3.

5. Praw no-publiczne zakłady ubezp ieczeń  
nie w ym ienione w  art. 1 ust. 3, a nie podlegające 
przejęciu  przez P ow szechny Zakład U bezpie­
czeń W zajem nych (art. 7), o ile w  terminie 1 ro­
ku od  dnia w ejścia  w  życie  niniejszego' dekretu 
nie otrzym ają zezw olen ia  na 'wykonywanie 
działalności ubezp ieczen iow ej, podlegają  likw i­

dacji w  myśl zasad określonych  w  ust. 2 i 4 ni­
niejszego artykułu.

Art. 11. D ekret niniejszy nie narusza prze ­
p isów  o ubezpieczeniach  społecznych .

A rt. 12. W ykonanie niniejszego dekretu po- 
rucza się M inistrow i Skarbu w  porozum ieniu 
z zainteresow anym i ministrami.

A rt. 13. 1. D ekret niniejszy w chodzi w  ż y ­
cie z dniem ogłoszenia.

2, Z dniem w ejścia  w  życie  niniejszego d e ­
kretu tracą m oc obow iązującą  sprzeczne z nim 
przepisy, a w  szczególności przepisy rozp orzą ­
dzenia Prezydenta R zeczypospolite j z dnia 26 
stycznia 1928 r. o kontroli ubezp ieczeń  (Dz. U. 
R. P. Nr 9, poz. 64), które są sprzeczne z p rze ­
pisami niniejszego dekretu.

Prezydent K rajow ej R ady N arodow ej: 
Bolesław Bierut

Prezes R ady M inistrów :
Edward Osóbka-Morawski

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

M inister P racy  i O pieki S połeczn ej:
Adam Kuryłowicz

M inister Adiministracji Publicznej: 
Władysław Kiernik

M inister Ziem  O dzyskanych:
Władysław Gomułka

M inister R oln ictw a i R eform  R olnych : 
Stanisław Mikołajczyk

w /z  M inister O dbudow y:
Stefan Pietrusiewicz

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 25 stycznia 1947 r. 
NP 5, poz. 23).

22,

D E K R E T

z dnia 9 stycznia 1947 r.

o zawieszeniu biegu przedawnienia i przedłużeniu terminów prawa wekslowego i czekowego.

Na podstaw ie ustaw y z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o trybie w ydaw ania dekretów  z m ocą  ustawy 
(Dz. U .R.P, Nr 1, p o z .l)  —  Rada M inistrów  p o ­
stanawia. a Prezydium  K rajow ej R ady N arodo­
w ej zatw ierdza, co  następuje:

A rt. 1. Dla w eksli i czek ów , w ystaw ionych 
przed dniem 9 maja 1945 r., zaw iesza się bieg 
przedaw nienia, przew idzianego w  art. 70 praw a 
w ek slow ego z dnia 28 kwietnia 1936 r. (Dz. U

R. P. Nr 37, poz. 282) i w  art. 52 prawa c z e k o ­
w ego z dnia 28 kwietnia 1936 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 37, poz. 283), do dnia 31 grudnia 1947 r., 
o ile do dnia 25 sierpnia 1939 r. roszczenia  te 
nie u leg ły  przedawnieniu.

A rt. 2. Term iny do przedsięw zięcia  czyn ­
ności, w ym aganych w edług przepisów  praw a 
w ekslow ego i czek ow eg o  dla zachow ania prawa 
zw rotnego poszukiwania, przedłuża się dc dnia
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31 grudnia 1947 r. dla w eksli i czeków , w ysta­
w ionych  przed  dniem 9 maja 1945 r., o ile te r ­
miny te do dnia 25 sierpnia 1939 r. nie upłynęły.

Art, 3, W ykonan ie niniejszego dekretu po- 
rucza się M inistrowi Spraw iedliw ości.

A rt. 4. D ekret niniejszy w ch odzi w  życie 
z dniem ogłoszenia z m ocą obow iązu jącą  od 
dnia 1 stycznia 1947 r.

Prezydent K rajow ej R ady N arodow ej: 
Bolesław Bierut 

Prezes R ady M inistrów :
Edward Osóbka-Morawski 

M inister Spraw iedliw ości:
Henryk Świątkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 25 stycznia 1947 r. 
Nr 5, poz. 24).

23.

D E K R E T

z dnia 9 stycznia 1947 r.

o upoważnieniu Ministra Skarbu do udzielenia 
biorstwa „Gdynia —  Ameryki

Na podstaw ie ustawy z dnia-3 stycznia 1945 r. 
c trybie wydaw ania dekretów  z m ocą  ustawy 
(Dz. U.R.P. Nr 1, poz. 1) —  Rada M inistrów  p o ­
stanawia, a Prezydium  K rajow ej R ady N arodo­
wej zatw ierdza, co  następuje:

A rt. 1. U pow ażnia się Ministra Skarbu do 
udzielenia poręki państw ow ej do w ysokości
2.100,000 dolarów  Stanów  Z jedn oczon ych  A m e ­
ryki za zobow iązania przedsiębiorstw a „G d y ­
nia— A m eryka Linie Żeglugow e S .A .“ w  Gdyni 
z tytułu nabycia statków  w Stanach Z jed n oczo ­
nych Am eryki.

A rt. 2. W ykonan ie niniejszego dekretu po- 
rucza się M inistrow i Skarbu.

poręki państwowej za zobowiązania przedsię- 
Linie Żeglugi S. A .“ w Gdyni.

Art. 3. D ekret niniejszy w chodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent K rajow ej R ady N arodow ej: 
Bolesław Bierut

Prezes R ady M inistrów :
Edward Osóbka-Morawski

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 25 stycznia 1947 r. 
Nr 5, poz. 26).

24.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 6 grudnia 1946 r. 

w sprawie wykonania dekretu o

Na podstaw ie art. 8 ust. (3) i (4), art. 10 ust. 
(U pkt 1), art. 11 pkt 5) i 9), art. 13 pkt 10), 
art. 33 i art. 37 dekretu z dnia 8 stycznia 1946 r. 
°  podatku d och odow ym  (Dz. U .R.P. Nr 2, poz. 
14) zarządzam , co  następuje:

o 1. 1. Pow ołane w  rozporządzeniu  niniej­
szym:

a) artykuły b ez  b liższego określenia o- 
znaczają  artykuły dekretu z dnia 8 stycz­
nia 1946 r. o podatku doch odow ym  (Dz. U. 
R. P. Nr 2, poz. 14),

b) paragrafy bez bliższego określenia —  
oznaczają  paragrafy rozporządzenia  ni­
niejszego.

2. Ilekroć w  rozporządzeniu  niniejszym jest 
m owa o dekrecie  b e /  b liższego określenia, ro ­
zum ieć należy dekret z dnia 8 stycznia 1946 r.

podatku dochodowym.

o podatku doch odow ym  (Dz. U. R. P. Nr 2, 
poz. 14).

Do art, 1 ust. (2),

§  2. Za państw ow e lub sam orządow e p rzed ­
siębiorstw o, podlegające oddzielnie ob ow ią zk o­
wi podatkow em u mimo braku odrębnej o so b o ­
w ości prawnej, uw aża się zespół urządzeń 
o w spólnych  założeniach  gospodarczych  ob ję ­
tych jedną rachunkow ością  i jednym  bilansem.

Do art. 2 ust. (i).

§  3. Przedsiębiorstw a o m ieszanym  kapitale: 
państwow ym , spółdzielczym  lub zw iązków  sa­
m orządu terytoria lnego nie ob jęte planem go­
spodarczym  Państwa podlegają opodatkow aniu  
w edług przepisów  działu II dekretu.
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Do art. 2 ust. (2).

§ 4. O bjęte planem gospodarczym  Państwa 
przedsiębiorstw a o  m ieszanym  kapitale: pań­
stw ow ym , spółdzielczym  lub zw iązk ów  sam o­
rządu terytorialnego podlegają  opodatkow aniu  
w edług przepisów  działu IV dekretu.

Do art, 3 ust. (4) pkt 1).
§ 5. 1. O soby fizyczne przybyłe do R z e ­

czypospolitej na pobyt czasow y, z góry przew i­
dziany na okres dłuższy niż sześć m iesięcy p o d ­
legają n ieograniczonem u obow iązkow i p oda t­
kowem u.

2. Przy ocen ie  obow iązku  podatk ow ego 
osób  fizycznych  m ających  na obszarze R ze czy ­
pospolitej m iejsce zam ieszkania lub m iejsce p o ­
bytu oraz osób  przybyłych  na pobyt czasow y, 
z góry przew idziany na okres dłuższy niż 6 m ie ­
sięcy, jest rzeczą  obojętną, czy  dana osoba 
przebyw a w jednej m iejscow ości, czy  też kole j­
no w  różnych  m iejscow ościach . C hw ilow e przer­
w y  w  p obycie , spow odow an e przem ijającą nie­
obecnością , pozostają  b ez  w pływ u na ob ow ią ­
zek podatkow y.

Do art. 3 ust. (4) pkt 2).

§ 6. 1. Przepisy prawa spadkow ego ok re ­
ślają, w  jakich przypadkach  spadek należy 
uznawać za wakuiąCy (nieobjęty).

2. R ozm iar obow iązku  podatk ow ego  dla 
spadków  w akujących  (nieobjętych) określa  się 
w edług rozm iaru obow iązku  podatk ow ego 
spadkodaw cy.

Do art. 3 ust. (4) pkt. 3).
§ 7. S iedzibę osoby  prawnej określa jej sta­

tut lub też inny akt praw ny, na którym  osoba 
prawna opiera sw oje istnienie; jeżeli statut lub 
akt tego nie określa, siedzibą osoby  prawnej 
jest siedziba zarządu osoby  prawnej.

Do art, 3 ust. (5) pkt 1) lit. b).
§ .8. Za w ykonyw anie św iadczeń rzeczy  lub 

usług, podlega jących  Dodatkow i obrotow em u, 
uważa się rów nież udział w  spółkach  jawnych, 
w spółkach  k om andytow ych  oraz udział w 
przedsiębiorstw ach  w  charakterze cichego 
spólnika, jeżeli spółka lub przedsiębiorstw 0 
w ykonuje św iadczenia podlegające podatkow i 
obrotow em u.

Do art. 5.
§  9. 1. Przepisy art. 5 dekretu  mają zasto­

sow anie w  przypadku, gdy um ow a m iędzy Pań­
stwem  Polskim  a innym państw em  o zap ob ieże ­
niu podw ójnem u opodatkow aniu  nie zaw iera  o d ­
m iennych przepisów .

2. Podatnik, żądający na zasadzie art. 5 d e ­
kretu  w yłączen ia  od  opodatkow ania  doch odów  
osiąganych zagranicą, obow iązan y jest przed

upraw om ocnieniem  się wym iaru podatku udo­
w odnić, że d och od y  te podlegają  zagranicą 
p odatkow i tego sam ego rodzaju. D och ody  p o ­
w yższe w yłącza  w łaściw a w ładza podatkow a 
z podstaw y opodatkow ania  po stwierdzeniu, że 
państwo ob ce  postępuje w edług zasad w zajem ­
ności co do takich sam ych doch odów , p łyną­
cych  ze źródeł znajdujących się na obszarze 
Państwa.

Do art. 6 pkt. 2).
§ 10. 1. W oln e  od podatku są:
a) przedsiębiorstw a państw ow e oraz p rzed ­

siębiorstw a i majątk! pozosta jące  pod  za ­
rządem  państw ow ym  prow adzone w y łą cz ­
nie na potrzeby  administracji państw ow ej,

b) przedsiębiorstw a zw iązk ów  sam orządu 
terytorialnego oraz przedsiębiorstw a i m a­
jątki pozosta jące pod zarządem  zw iązków  
sam orządu terytorialnego prow adzone w y ­
łącznie na potrzeby  adm inistracji zw iąz­
k ó w  sam orządu terytorialnego.

2. Za prow adzone w yłączn ie na potrzeby  
administracji państw ow ej albo zw iązk ów  sam o­
rządu terytoria lnego uważa się te p rzedsięb ior­
stwa państw ow e albo zw iązków  sam orządu te­
rytorialnego oraz przedsiębiorstw a i majątki p o ­
zostające pod  zarządem  państw ow ym  albo 
zw iązk ów  sam orządu terytorialnego, których  
działalność przeznaczona jest w yłączn ie  na za ­
spakajanie potrzeb  administracji państw ow ej 
albo zw iązk ów  samorządu, terytorialnego. Za 
działalność taką uw aża się np.: produkcję i do­
stawę w yłączn ie na rzecz  w ładz administracji 
państw ow ej lub zw iązków  sam orządu tery to ­
rialnego urządeń biurow ych , maszyn do p isa­
nia, maszyn do liczenia, książek, pism, druków , 
m ateriałów  pisem nych itp.

3. W  przypadkach, gdy przedsiębiorstw a 
państw ow e lub zw iązk ów  sam orządu terytoria l­
nego oraz przedsiębiorstw a i majątki pozosta ją ­
ce  pod  zarządem  państw ow ym  lub zw iązków  
sam orządu terytorialnego ch oćb y  częściow o 
prow adzon e są nie na p otrzeb y  administracji 
państw ow ej lub zw iązk ów  sam orządu tery to ­
rialnego, podlegają one obow iązk ow i p odatk o­
wem u od  ca łości dochodu, a w ięc i cd  tej częś ­
ci dochodu, jaką uzyskały  z działalności p rze ­
znaczonej na p otrzeb y  administracji pań stw o­
wej lub zw iązk ów  sam orządu terytorialnego.

Do art. 6 pkt 6).
§ 11. 1. Jeżeli osoby  prawne, w ym ienione

w art. 6 pkt 6), w śród źródeł p rzych od ów  p o ­
siadają rów nież przedsiębiorstw a ob liczon e na 
zysk, podlegają  opodatkow aniu  od  nadw yżek 
uzyskanych z przedsiębiorstw , ch ociażby  nad­
w yżki te łącznie z nadw yżkam i z innych źródeł 
p rzych od ów  b y ły  zgodnie ze statutem  w  ca łości 
obmacane na cele  ogólnej użyteczności, naukow e, 
ośw iatow e, kulturalne, sportow e, w yznaniow e, 
opieki społecznej i d obroczyn n e; ew entualnie
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poniesione n iedobory  z innych źródeł p rzy ch o ­
dów  nie podlega ją  potrącen iu  od  sumy nadw y­
żek z przedsiębiorstw .

2. D och ody  uzyskane z innych źródeł niż 
z przedsiębiorstw  podlegają opodatkow aniu 
w ca łości, jeżeli obracane są ch oćb y  częściow o 
na inne ce le  niż w ym ienione w  art. 6 pkt 6).

3. Nie uw aża się za przedsiębiorstw a w  
rozum ieniu art. 6 pkt 6) sporadyczn ie urządza­
nych im prez o charakterze rozryw kow ym , w i­
dow iskow ym , sportow ym  itp ., chociażby te im ­
prezy by ły  przedsięw zięte  dla zysku.
Do art, 6 pkt 7),

§  12. Zw iązki zaw odow e, które ch oćby  cz ę ­
ściow o obraca ją  doch ody na cele inne aniżeli 
przew idziane w statucie, podlegają  ob ow ią zk o ­
wi podatkow em u od ca łości dochodu.
Do art, 6 pkt 8),

§  13 . 1. Za osoby  podlega jące podatkow i
gruntowem u uważa się osoby, na których  ciąży 
obow iązek  p oda tk ow y  w  zakresie tego podatku 
zgodnie z art, 5 dekretu z dnia 20 m arca 1946 r. 
o podatkach  kom unalnych (Dz. U. R. P. Nr 19, 
Poz. 128).

2. W  przypadku łącznego opodatkow ania  na 
podstaw ie art. 15 dekretu  przy ocen ie  obow iąz­
ku p odatk ow ego b ierze się rów nież p od  uwagę 
źródła p rzych od ów  należące do człon ka  rodziny,
którego dochód podlega łącznem u op oda tk ow a ­niu.

3; Jeżeli osoby  podlega jące podatkow i grun­
tow em u podlegają  obow iązkow i podatkow em u 
w  podatku  d och od ow ym  na skutek osiągania 
dochodu także z innych źródeł p rzychodów  
w ym ienionych w  art. 8 ust. (2) pkt 2) . 7),
obow iązek  ten rozciąga się rów nież i na d o ­
chód z gospodarstw a rolnego, z k tórego nadw yż­
ka w  w ysok ości określonej w  § 19 podlega d o ­
liczeniu do sumy nadw yżek  z pozosta łych  źró­
deł p rzychodów .

W  przypadku doliczenia nadw yżki z gosp o ­
darstwa rolnego do  sumy n adw yżek  z innych 
źródeł przychodów , od kw oty  podatku  d och o ­
dow ego ob liczon ego od  dochodu w edług skali 
z art. 18 potrąca  się 25% k w oty  w ym ierzonego 
podatku gruntow ego, z tym, że p o  potrąceniun a J — i i
podatku gruntow ego nie m oże p ozosta ć m zsza 
kw ota  podatku  d och od ow ego , aniżeli w ynosi po  
datek d och od ow y  przypadający stosunkow o na 
doch ód  z innych źród eł przychodów .

P rzykłady:
k nadw yżka z przedsiębiorstw a 150.000 zł 

nadw yżka z gospodarstw a ro l­
n ego: (przychód  p rzy ję ty  za 
podstaw ę przy w ym iarze po 
datku gruntow ego dla gosp o ­
darstw a o obszarze 20 ha —
80.000 zł —  nadw yżka  25% 
p r z y c h o d u ) ..................................  20.000 zł

Podatek  d och od ow y  (19°/o) 32.300 zl
potrąca  się 25% w ym ierzo­
nego podatku gruntow ego 
(25 % od 3.200 zł) . . . 800 ,,

II.
pozosta je  podatku dochod . 31.500 zł

nadw yżka z przedsiębiorstw a 18.000 ,,
nadw yżka z gospodarstw a ro l­
nego (jak w przykładzie I) 20.000 ,,

Podatek d och od ow y (3 '
38.000 zł 

1.140 „

170.000 zł

Po potrącen iu  25% w ym ierzonego podatku 
gruntow ego t. j. 800 z ł p ozosta łoby  340 zł, 
a w ięc mniej niż przypada stosunkow o podatku 
d och odow ego na nadw yżkę z przedsiębiorstw a, 
którą to sumę oblicza  się w edług w zoru

38.000:1.140 =  18:000:x 
p rzy czym  x oznacza podatek  d och odow y p rzy ­
padający stosunkow o na nadw yżkę z przedsię ­
b iorstw a; x rów na się 540 zł, przeto podatek 
d och od ow y  wynosi 540 zl.

Do art. 7 ust, (2).

§ 14. N adw yżkę lub n iedobór ustala się osob ­
no z każdego źródła  p rzy ch od ów  podlegającego 
opodatkow aniu . Pc ustaleniu nadw yżki lub n ie­
doboru  z każdego źródła  przych od ów  sumuje 
się nadw yżki z tych źródeł, które dały 
nadw yżki oraz sumuje się n iedobory z tych ź ró ­
deł, k tóre dały n iedobory i po potrąceniu sumy 
n ied ob orów  otrzym uje się ogóln ą  nadw yżkę lub 
ogólny n iedobór. Potrąceniu od sumy nadw yżek 
podlegają jedynie n iedobory poniesione w da­
nym rok u  podatkow ym . N iedoborów  ze źródeł 
p rzychodów , z których  dochód  jest w oln y  od 
podatku i n ied oborów  ze sprzedaży przedm io­
tów  i praw  m ajątkow ych  nie b ierze się pod 
uwagę przy ustalaniu sumy nadw yżek.

Do art. 8 ust. (2) pkt 1).

§ 15. 1. Za gospodarstw o rolne uważa się
gospodarstw o rolne w  rozum ieniu art, 4 ust. 2 
dekretu z dnia 20 m arca 1946 r. o podatkach 
kom unalnych (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 128).

2, W  przypadku łącznego opodatkow ania 
na podstaw ie art. 15 gospodarstw o rolne, 
stanow iące w łasność członka rodziny, którego 
doch od y  na podstaw ie art. 15 podlegają  d o licze ­
niu do dochodu podatnika, stanowi źród ło  p rz y ­
chodów , ch o ćb y  ten cz łon ek  rodziny nie posia ­
dał p oza  nim innych źródeł przychodów .

Do art, 8 ust. (2) pkt 2).

§ 16. Za inne n ieruchom ości uważa się nie­
ruchom ości podlega jące podatk ow i od n ierucho­
m ości na podstaw ie art. 15 dekretu z  dnia 20 
m arca 1946 r. o podatkach  kom unalnych (Dz. 
U, R. P, Nr 19, poz. 128).
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Do art. 8 ust. (2) pkt 6) i ust. (4).
§  17. 1. Za sprzedaż przedm iotów  m ajątko­

w ych, stanow iącą źród ło  p rzychodów  w  ro­
zumieniu art. 8 ust. (2) pkt 6) dekretu, uważa 
się sprzedaż:

a) nieruchom ości gruntow ych i (budynkowych 
bądź ich części, z w yjątkiem  gospodarstw  
rolnych,

b) przedsiębiorstw  bądź ich części,
c) udziałów  w  spółkach  z w yjątkiem  akcyj,
d) innych przedm iotów  m ajątkow ych, jeżeli 

sprzedaż ma charakter tranzakcji speku­
lacyjnej.

2. D o praw  m ajątkow ych zalicza się w  szcze ­
gólności prawa do patentów  na wynalazki, w y ­
nalazków , specjalnych m etod produkcji, rent 
w szelk iego rodzaju, praw a użytkow ania i uży­
wania z w yjątkiem  praw  użytkow ania gosp o­
darstw  rolnych, uprawnienia przem ysłow e, au­
torskie i inne.

3. Sprzedaży przedm iotów , które służą do o so ­
b istego lub dom ow ego użytku podatnika, oraz 
dzieł sztuki, książek, pam iątek h istorycznych 
itp. grom adzonych  nie zaw od ow o  i nie w  celu 
osiągnięcia zysku nie uw aża się za źród ło  p rzy ­
chodów .

4. Sprzedaż przedm iotów  i praw  m ajątko­
w ych uzyskanych przez podatnika w  drodze 
spadku, zapisu, darow izny lub w yposażenia nie 
stanow i źród ła  przychodów .

5. N adw yżką ze sprzedaży przedm iotów  
i praw  m ajątkow ych  jest różnica m iędzy ceną 
uzyskaną ze sprzedaży tych przedm iotów  i praw  
m ajątkow ych a kosztem  ich nabycia lub w y ­
tw orzenia zm niejszona o w artość poczyn ionych  
nakładów  w  czasie posiadania przedm iotów  
i praw  m ajątkow ych trwale zw iększających  lub 
u lepszających  ich substancję oraz o koszta 
sprzedaży, a zw iększona o w artość dokonanych 
odpisów  na zużycie.

Do art. 8 ust. (4).

§ 18. 1. W artość przedm iotów  i praw  ma­
jątkow ych  stanow iących  w łasność podatnika 
przed  dniem 1 września 1939 r., jak rów nież 
w artość poczyn ionych  do tego czasu nakładów  
przyjąć należy w  w ysok ości dw udziestopięcio- 
krotnej ceny kupna lub w ytw orzenia.

2. Cenę kupna lub w ytw orzenia  nie w y ra żo ­
ną w  w alucie ob iegow ej z dnia 31 sierpnia 1939 
r. należy p rze liczyć na tę walutę w edług relacji 
obow iązującej w  tej dacie.

3. Jeżeli nie m ożna ustalić ceny kupna lub 
w ytw orzenia, w artość przedm iotów  i praw  m a­
ją tkow ych  przyjąć należy w  tej w ysok ości, jaką 
posiadały w  dniu 31 sierpnia 1939 r. z zasto­
sow aniem  do niej m nożnika 25. W artość tę 
ustala w ładza podatkow a  po zasięgnięciu opinii 
biegłych.

4. W artość przedm iotów  i praw  m ajątkow ych 
nabytych  lub w ytw orzon ych  przez podatnika

po dniu 31 sierpnia 1939 r. stanowi rzeczyw ista  
cena kupna lub w ytw orzen ia ; jeżeli nie była  
ona w yrażona w  złotych , należy p rze liczyć ją 
na złote w edług relacji obow iązu jące j. Jeżeli 
cen y  kupna lub w ytw orzenia  nie m ożna ustalić, 
należy przyjąć tę w artość przedm iotów  i praw  
m ajątkow ych, jaką one posiadały w  dniu naby­
cia lub w ytw orzenia. W artość tę ustala w ładza 
p odatk ow a  po zasięgnięciu opinii biegłych.

Do art. 8 ust. (3).

§ 19. N adw yżkę z gospodarstw a rolnego 
przyjm uje się w  w ysok ości 25%  przychodu przy­
jętego za podstaw ę opodatkow ania  przy* w y ­
miarze podatku gruntow ego.

Do art. 9.
§ 20. 1. Za przychód  z budyn ków  w ynajętych  

uważa się rzeczyw iście  osiągnięty w  roku p o ­
datkow ym  czynsz najmu za dom y, łącznie z w y ­
nagrodzeniem  za dodane ruchom ości, p o d w ó ­
rza, składy, place, ogrody  itp., oraz w yn agro­
dzenie za używanie urządzonej przez w łaścicie ­
la domu instalacji gazu, w odociągu, w indy i in­
nych urządzeń.

2. D o czynszu najmu należy d o liczyć w artość 
pieniężną św iadczeń  ubocznych , obciążających  
najem cę na k orzyść w ynajm ującego, jak rów ­
nież w artość pieniężną w szelkich  korzyści, za ­
strzeżonych wynajm ującem u.

3. Za przychód  z budynków , zajm ow anych 
lub używ anych w ca łości lub w  części nrzez sa­
m ego w łaściciela  lub cz łon k ów  jego rodziny, al­
b o  odstąpionych bezpłatnie do używania innym 
osobom  —  uważa się w artość czynszow ą usta­
loną w  w ysok ości czynszu, jakiby został uzy­
skany w razie w ynajęcia  w  roku podatkow ym .

4. Przy ustalaniu w artości czynszow ej nale­
ży  uw zględnić rów nież należące do budynków  
podw órza , ogrody dom ow e, parki itp.

5. Ustalenia w artości czynszow ej dokonuje 
się przez porów nanie z rzeczyw istym  czynszem  
najmu lokali lub pom ieszczeń  p odobn ego rodza ­
ju w tej samej m iejscow ości.

6. Jeżeli w łaściciel używ a budynku lub cz ę ś ­
ci tegoż w yłączn ie do ce lów  w łasnego p rzed ­
siębiorstw a nie należy brać w  rachubę w a rto ­
ści czynszow ej ani przy obliczaniu przychodu, 
ani przy obliczaniu odnośnych  k osztów  p ro ­
dukcji.

7. Z budynków  lub ich części, które w łaści­
ciel oddał bezpłatnie do użytku na cele ogólnej 
użyteczności, naukow e, ośw iatow e, kulturalne, 
sportow e, w yznaniow e, op ieki społecznej i d o ­
broczynne, nie przyjm uje się ani w artości czyn ­
szow ej ani k osztów  poniesionych z tytułu po­
siadania tegO' rodzaju budynków .

§ 21. 1. Za przychody z kapitałów  p ien ięż­
nych uw aża się:

a) odsetki od  pożyczek , w k ładów , rachun­
k ów  b ieżących  i innych podobn ych  lokat
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kapitałów  pieniężnych, odsetki od naro­
słych odsetek  i od innych nieotrzym anych 
w  term inie sum, odszkodow ania  um ow ne 
za n iezw rócon y w  terminie kapitał lub n ie ­
zap łacone w  terminie odsetki;

b) otdsetki od w szelk iego rodzaju papierów  
p rocen tow ych  państw ow ych, publicznych 
i pryw atnych , ch ociażby  te pap iery  by ły  
uw olnione od opłaty p odatk ów  innego ro ­
dzaju;

c) dyw idendy i inne zyski z udziałów  otrzy­
mane z tytułu uczestnictw a w  spółkach 
akcyjnych, spółkach  z ograniczoną o d p o ­
w iedzialnością , spółdzielniach, tow arzy­
stwach kredytow ych , jeżeli siedziba o so ­
b y  praw nej znajduje się za granicą.

2. Odsetki, zaw arte w w ierzytelnościach  w e k ­
slow ych  lub innych n ieoprccen tow an ych  zo b o ­
w iązaniach pieniężnych, które jednak mają b yć 
zw rócon e w  sumie przew yższającej pierw otną 
sumę kapitału, dolicza się do przychodu  tego 
loku , w którym  je razem z kapitałem  odebrano.

3. Za przychód  z praw  m ajątkow ych uważa 
się:

a) pow tarzające się periodyczn ie renty 
(dziedziczne, dożyw otn ie, term inow e), ja­
kie w yp łaca ją  zakłady ubezpieczeń, kasy 
em erytalne, w dow ie lub inne kasy i za ­
k łady podobn ego rodzaju, albo których  ty­
tuł praw ny polega na darow iźnie, funda­
cji, rozporządzeniu  ostatniej w oli, lub na 

kupnie renty, z w yjątkiem  stanow iących 
w ynagrodzenia w  rozum ieniu dekretu 
z dnia 18 sierpnia 1945 r. o  podatku  od 
w ynagrodzeń (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 220), 
zm ienionego dekretem  z dnia 12 czerw ca  
1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 29, poz. 187);

b) renty z  tytułu w ykupu lub od szk od ow a ­
nia, św iadczenia tytułem  odstępnego i d o ­
żyw ocia , p rzych od y  z praw a służebności 
jak użytkow ania i praw a mieszkania, 
z ciężarów  gruntow ych i podobn ych  
uprawnień;

c) przychody za zaniechanie w ykonyw ania 
lub z w ykonyw ania  uprawnień, patentów , 
przyw ilejów , w ynalazków , z praw  do 
przedstaw ień, w szelk ich  praw  autorskich
itp.;

d) przychody w  postaci św iadczeń i w sparć 
w szelk iego rodzaju, jeżeli św iadczący z o ­
bow iązał się w ażnie do ich  w ypłacania, 
albo też  jest do tego obow iązany na m o­
cy  ustaw y lub w yroku  sądow ego, z w y jąt­
kiem  w ym ienionych  w  art. 13 pkt 2) d e ­
kretu;

e) p rzych od y  w łaścicieli przedsiębiorstw  za 
w strzym anie lub ograniczenie ruchu p rzed ­
siębiorstw a i za zrzeczen ie się udziału 
w  zyskach.

4. Skapitalizow ane renty, k tórych  tytuł pra ­
wny polega  na darow iźnie, fundacji lub rozp o ­

rządzeniu ostatniej w oli, nie stanow ią p rzych o­
du z p raw  m ajątkow ych,

§ 22. Za przychody z innych źród eł uważa 
się w szelk ie przychody, nie poch odzące  ze źró ­
deł p rzychodów  w ym ienionych w  art. 8 ust. (2) 
pkt 1— 6), w  szczególności p rzychody  z pry- 
w atno-praw nych n iezaw odow ych  odpłatnych 
św iadczeń nie należących  do źródeł p rzychodów  
w ym ienionych  w  art. 8 ust. (2) pkt 3) i 4), jak 
np. z doryw czego pośrednictw a, w ynajęcia  ru­
chom ości, części lokalu, przychody duchow ­
nych z opłat stuły oraz z innych darów , jakie 
otrzym ują duchow ni ze w zlędu na swój urząd.

Do art. 9 ust. (3).

§ 23. P rzychody osiągnięte w  naturze p rze ­
licza się na w artość pieniężną w edług p rze ­
ciętnych cen  rynkow ych  w roku  podatkow ym  
z uw zględnieniem  czasu, w  którym  te p rzycho­
dy zostały osiągnięte. O w ysok ości przeciętnych  
cen  decyduje m iejsce, w którym  znajduje się 
źród ło  przychodów .

Do art. 10 ust. (1).

§ 24. P ctrąca lność k osztów  uzyskania przy­
ch od ów  z p oszczególn ych  źródeł należy ocen iać 
w  każdym  przypadku z osobna, b iorąc p od  uw a­
gę następujące zasady ogólne:

a) kosztam i uzyskania p rzych od ów  są tylko 
w ydatki poniesione w  tym celu, aby z, da­
nego źródła osiągnąć, bądź zach ow ać lub 
zab ezp ieczyć przychód , nie zaś w ydatki 
zw iązane z nabyciem  samego źród ła  p rzy ­
ch odów  z jego pow iększeniem  lub u lep ­
szeniem ; w ydatki te są jednak potrącalne 
przy ustalaniu nadw yżki ze sprzedaży 
przedm iotów  i praw m ajątkow ych i to bez 
w zględu  na czas ich poniesienia;

b) z w yjątkiem  określonym  w  art. 9 ust. (2) 
dekretu tylko takie k oszty  nadają się do 
potracenia  z przychodu , które podatnik  
już rzeczyw iście  poniósł, a nie takie, k tó ­
re m ógłby ponieść, lub w śród pew nych 
okoliczn ości m usiałby ponieść, ani takie, 
k tóre zaoszczędził sobie w łasną pracą  lub 
też pracą  bezpłatną cz łon ków  rodziny, al­
bo innych osób.

Do art. 10 ust. (1) pkt 1).

§  25. 1. Przez praw id łow e coroczn e  odpisy
na zużycie rozum ie się odpisy odpow iadające 
rzeczyw istem u zmniejszeniu się w artości, jakie­
mu uległy przedm ioty podlegające zużyciu 
w  okresie m iarodajnym  do wym iaru podatku 
w skutek  zużycia. M iarą w ysok ości dopuszczal­
nych odpisów  jest w yłączn ie  faktyczne zużycie. 
Zużycie to ustala się w  stosunku procentow ym  
do k osztów  nabycia lub w ytw orzenia  przedm io­
tu. W  razie trudności w  ustaleniu tych kosztów
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należy posiłk ow ać się inną zbliżoną w artością, z tytułu zużycia, tylko z p rzych od ów  z tego  ro-
jak np. przy n ieruchom ościach  sumą szacunku ku, w  którym  strata rzeczyw iście  nastąpiła;
ubezpieczenia  cd  ognia z dodatkiem  10% na potrącenie takich strat z p rzych od ów  następ-
fundam enty. Przyjęta w artość przedm iotu jest nych lat nie jest dopuszczalne,
podstaw ą odpisów  z tytułu zużycia w  latach na­
stępnych. Do art, 11 pkt 5),

2. Przy nabytych  odpłatnie przyw ilejach  i pra­
w ach term inow ych  (wynalazki, prawa autor- § 27. 1. Jeżeli p rocen ty  i w ynagrodzenia za
skie i t. p.) należy w ysok ość roczn ego odpisu udzielone pożyczk i lub oddane do użytkow ania
ustalić w  stosunku do w artości i czasu k orzy- w kłady niepieniężne, w ypłacane przez osobę
stania z tych przyw ile jów  i praw, np. z w artości prawną udzia łow cem  i akcjonariuszom , przekra-
120.000 zł przyw ileju  trw ającego 12 lat należy czają w ysok ość odsetek  praw nych, w ów czas
potrącać roczn ie V12 część tj. 10.000 zł. w szystkie k w oty  rozdzielone z tego tytułu nie

3. W ysok ość  odpisu tytułem  zużycia zapa- stanowią k osztów  uzyskania przychodów ,
sów  kopalnianych w  przypadkach  w ątpliw ych  2. W artość w k ład ów  niepieniężnych oblicza
ustala w ładza podatkow a po  zasięgnięciu opinii się według przeciętn ych  cen  ryn kow ych  z okre-
biegłych , przyjm ując za podstaw ę odpisu  kosz- su i miejsca ich poczynienia.
ty nabycia tych zapasów  lub uprawnień do ich
eksploatacji; u podatn ik ów  prow adzących  księ- Do art, 11 pkt 9).
gi handlow e koszty nabycia w yraża z zasady
w artość, w ykazana w  zam knięciu rocznym . § 28. 1. Nie uważa się za koszty uzyskania

4. W artość przedm iotów , podlega jących  zu- p rzych od ów  nadw yżek kw ot pensyj i w szelk iego
życiu  a stanow iących  w łasność podatnika o d  rodzaju w ynagrodzeń osób , k tóre  biorą udział
czasu przed dniem 1 września 1939 r., należy w zarządzie przedsiębiorstw a bądź należą do
przyjąć dla ce lów  obliczen ia  w ysok ości odpisów  składu rady nadzorczej, kom itetu dyskon tow e-
na zużycie 25-krotnej w ysok ości ceny zakupu g0 j komisji rew izyjnej, lub działają z ich ra-
lub w ytw orzen ia . U podatn ików  prow adzących  mienia, bądź są upraw nione do sam odzielnego
księgi handlow e 24/25 tych od p isów  należy ptow adzenia przedsiębiorstw a, jak rów nież in-
przenieść na specjalne konto „N adzw yczajne nych pracow n ików  um ysłow ych  na stanowi-
odpisy na zu życie" i w prow adzić d o  pasyw ów  skach k ierow n iczych  ponatd następujące norm y:
bilansu przedsiębiorstw a. 1) w  spółdzieln iach  należących  do zw iązku

rew izyjnego ponad w ydatki dozw olon e na ten 
Do art, 10 ust. (1) pkt 2). cel przez Zw iązek  R ew izy jny Spółdzielni R z e ­

czypospolite j Polskiej bądź Państw ow ą Radę
§ 26. Straty na przedm iotach m ajątkow ych, Spółdzielczą ; jeżeli w ydatki na ten ce l nie zo-

służących  do osiągnięcia, zachow ania lub za- stały w  ten sposób  określone, mają zastosow a-
bezpieczen ia  przychodów , są potrącalne w  w y- nie norm y zaw arte w  pkt 2);
sokości udow odnionej lub upraw dopodobnionej,
nie pokryte j sumą u bezp ieczen iow ą i odpisam i 2) w  pozosta łych  przedsiębiorstw ach :

10% od obrotu n ieprzekraczającego 1-krotnej w ysokości kapitału  w łasnego
5,50%  „  ponad 1 do 2 -k rctn ej w ysok ości kapitału w łasnego
4,00% ,, ,, 2 ,, 3- „ ,, ,, ,,
3,25% „ „ 3 „ 4- „ „ ..................
2,80% ,, ,, 4 ,, 5- ,, ,, ,, ,,
2,50% „ „ 5 ,, 6-
2,30% „ „ 6 „ 7- „
2,20% ' ,. „ 7  „  8- „
2,10% „ „ 8 „  9- „
2,00% „ „ 9 ., 10- „
1,70% „ „ 10 „  15- „
1,50% ., „ 15 „  20- „
1,35% ., „ 20 „  30- „
1,20% „ „ 30 „ 50- „
1,10% „ „ 50 „1 0 0 -  „
1,00% ,, ,, 100-krotną w ysok ość kapitału własnego.

2, N orm y w ynagrodzenia należy ustalać w  ten stopy p rocen tow ej do najw yższego obrotu  w  tej
sposób, ażeby suma ob liczona od w iększego grupie.
obrotu  p rzy  mniejszej stopie p rocen tow ej nie 3. Za kapitał w łasny przedsiębiorstw a uwa-
była  mniejsza od sumy, jaka w ypadnie z obli- ża się nadw yżkę aktyw ów  nad zobow iązaniam i
czenia przy zastosow aniu bezpośrednio w yższej w ob ec osób  trzecich.
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W  szczególności na kapitał w łasny składają 
się:

1) w  spółkach  akcyjnych, w  spółkach  z ogra­
niczoną odpow iedzia lnością  i w spółdzielniach:

a) kapitał zak ładow y (akcyjny, udziałow y) 
uw idoczn iony w  bilansie, zm niejszony o  su­
m y n ieuiszczonych przez akcjonarluszów  
w płat na akcje oraz sumę strat, figurują­
cy ch  w bilansie;

b) w szelkie inne kapitały, fundusze i rezer­
wy, nie stanow iące zobow iązań  w obec 
osób  trzecich  i nie m ające przeznaczenia 
na sprostow anie w artości składników  m a­
jątkow ych, figurujących w bilansie;

c ) n iepodzielony zysk z lat ubiegłych  i za rok 
podatk ow y po w yłączen iu  części zysku 
przeznaczonej na dyw idendy lub udział 
w zysku oraz na podatek  doch od ow y;

, 2) w  firm ach jedn oosobow ych  i spółkach
jawnych:

a) suma figurująca na rachunku kapitału, 
zw iększona O' salda kredytow e na rachun­
kach w łaściciela  i zm niejszona c salda d e ­
betow e na rachunkach w łaściciela  oraz
0 sumę strat, figurujących w  bilansie; sa l­
da kredytow e na rachunkach w łaścicieli 
zw iększają kapitał w łasny tylko w tym 
przypadku, jeżeli mają charakter stały, t. i. 
nie są podejm ow ane z przedsiębiorstw a co  
najmniej w  ciągu 4 m iesięcy roku nastę­
pującego po roku  podatkow ym ;

b) w szelkie fundusze i rezerw y, nie stano-
. w iące zobow iązań  w o b e c  osób  trzecich

1 nie m ające przeznaczenia na sprostow a­
nie w artości składników  m ajątkow ych, f i ­
gurujących w  bilansie;

3) w  spółkach  kom andytow ych :
a) sumy kom andytow e w p łacon e efektyw nie 

przez kom andytariuszy;
b) składniki, w ym ienione w  ust. (3) pkt 2 .lit.

a) i b) niniejszego paragrafu;
4)  ̂ wlkład spólnika cichego w p łacon y  efek- 

Ywnie stanow i część sk ładow ą kapitału w łas­
nego.

• 4.. K apitał zak ładow y (akcyjny, udziałow y) fi­
gurujący w  księgach  przedsiębiorstw a w dniu 31 
S1erpnia 1939 r. należy dla ce lów  obliczenia norm 
w ynagrodzenia podw yższyć w tym  stosunku, 
w  jakim zostanie podw yższona  w artość przed- 
niiu.tów podlega jących  zużyciu, o k tórych  m owa 
W j^r\Y/ . ust- (1) P^t 1) dekretu.

' W  instytucjach k redytow ych , em itujących 
i s X ,z fstaw n e lub ob ligacje  i nie posiada jących  

JU z?k ład ow ego , do obliczen ia  norm w y ­
nagrodzenia należy przyjąć dziesiątą część lis- 

_ zastaw nych i obligacji w ypuszczonych  
w  obieg przez te instytucje.

• ^a obrót służący za podstaw ę do ob licze- 
lon n° rm w ynagrodzenia uważa się obrót usta-

V za rok podatk ow y w  myśl przepisów  de- 
o,K* V- 0 P °d afku obrotow ym , nie w yłącza jąc

otow  zw olnionych  od podatku.

7. Za pracow n ików  um ysłow ych na stanow i­
skach k ierow n iczych  uważa się osoby  u pow aż­
nione do sam odzielnego prow adzenia oddziałów  
(filii) przedsiębiorstw a oraz w szystk ich  p rok u ­
rentów  przedsiębiorstw a, ch ociażby  posiadali 
prokurę łączną.

8. W  spółdzielniach za pracow n ików  um ysło­
w ych na stanow iskach k ierow n iczych  uważa się 
cz łon k ów  zarządu, ich zastęp ców  oraz w szyst­
kich pełnom ocników  ustanow ionych  przez za ­
rząd do prow adzenia ca łego przedsiębiorstw a 
lub oddziału.

9. Jeżeli w  wyniku zastosowania tabeli z a ­
wartej w ust. 1 pkt 2) niniejszego paragrafu d o ­
puszczalne do potrącenia norm y w ynagrodzeń 
osób, o k tórych  m ow a w  ust. 1, czynnych i n ie ­
zbędnych  do utrzymania przedsiębiorstw a w  ru­
chu b y ły by  niższe od ogólnie przyjętych  norm 
w ynagrodzeń, dyrektorzy izb skarbow ych  mają 
praw o na w niosek  podatnika podw yższać te 
normy, najwyżej jednak do w ysokości w ydat­
k ów  faktycznie na ten ce l poniesionych i w  gra­
n icach  ogólnie przyjętych  norm. Podw yższenie 
norm w ynagrodzeń do w ysok ości przekraczają ­
cej dwukrotnie norm y ustalone w  ust. 1 pkt 2) 
wym aga zgody M inisterstwa Skarbu.

Do art. 13 pkt 10).

§ 29. 1. Zyski księgow e, które pow stały
wskutek uzyskania przez podatnika od w ierzy ­
cieli ca łkow itego  lub częściow ego  opustu dłu ­
gów  w  celu  uzdrow ienia stosunków  m ajątko­
w ych, nadw yrężonych  przez poniesione straty, 
są w olne od podatku do w ysok ości wszystkich 
rzeczyw iście  poniesionych strat w  latach ubieg­
łych  i w  roku bieżącym , zm niejszonych o fun­
dusze rezerw ow e figurujące w  bilansie, jeżeli:

a) podatnik prow adzi praw idłow e księgi han­
dlow e;

b) w y sok ość strat poniesionych przez podat­
nika spow odow ała  pow stanie w arunków  
do zgłoszenia upadłości zgodnie z przepi­
sami prawa u padłościow ego.

2. R ezerw y  tw orzone przez podatnika i p rz e ­
znaczone na p ok rycie  nieściągalnych należności 
są w olne od  podatku, jeżeli:

a) podatnik prow adzi praw idłow e księgi han­
dlow e;

b) n ieściągalność została udow odniona lub 
upraw dopodobniona.

Do art. 14 ust. (1), (2) i (3).

§ 30. 1. Jeżeli podatnik prow adzi księgi han­
dlow e, a przyjęty  przez niego rok rachunkow y 
nie pokryw a się z rokiem  kalendarzow ym , w ów ­
czas podatek  za dany rok  podatk ow y w y m ie­
rza się cd  dochodu osiągniętego w  oikresie ra ­
chunkow ym , którego k on iec przypada na dany 
rok podatkow y.
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P rzykład: dochód  osiągnięty w  okresie ra ­
chunkow ym  1. XI. 1945 r. de 31. X. 1946 r. p o ­
dlega opodatkow aniu  w  roku podatkow ym  1946.

2. Jeżeli księgi handlow e nie obejm ują w szy ­
stkich źródeł p rzych od ów  podatnika, w ów czas 
doch ód  ze źród eł n ieob jętych  księgami podlega 
opodatkow aniu  w  w ysok ości osiągniętej w  ro ­
ku podatkow ym  (kalendarzowym ).

Przykład: podatnik obok  źródła p rzychodów  
ob jętego księgam i z okresem  rachunkow ym
1. XI. 1945 r. do 31. X. 1946 r. posiadał inne 
źródła przychodów  nie objęte księgami —  w  ro­
ku podatkow ym  1946 podlega opodatkow aniu  
dochód, osiągnięty ze źród e ł p rzych od ów  ob ję ­
tych księgam i w  okresie rachunkow ym  1945/46, 
a ze źród eł nie ob jętych  księgami w  roku k a ­
lendarzow ym  1946.

3. O kres rachunkow y pow inien w  zasadzie 
obejm ow ać 12 m iesięcy, jednak w  przypadkach 
założenia przedsiębiorstw a, zaprow adzenia ks/ąg 
handlow ych oraz gospodarczo uzasadnionego 
przejścia przy księgach handlow ych z roku k a ­
lendarzow ego na rok  rachunkow y nie p ok ryw a ­
jący się z rokiem  kalendarzow ym  lub odw rotnie 
i powstania w  zw iązku z tym faktu, że rok  ra­
chunkow y obejm uje mniej lub w ięcej niż 12 m ie ­
sięcy, doch ód  osiągnięty w  lok u  rachunkow ym  
podlega opodatkow aniu  w edług tej stopy p o ­
datku ze skali art. 18 dekretu, jaka nrzypada od  
dochodu osiągniętego w  tym okresie rachunko­
wym.

Do art. 14 ust. (4).

§  31. O soby, o k tórych  m ow a w  art. 14 ust. (4) 
dekretu, podlegają  ograniczonem u obow iązkow i 
podatkow em u w  rozm iarach w  tym artykule 
przew idzianych, jeżeli ich pobyt w  R zeczy p os ­
politej ma charakter czasow y  i z  góry ok reś­
lony jako nie przekraczający sześciu m iesięcy. 
F aktyczne przedłużenie czasokresu  pobytu  p o ­
nad ten okres, jeżeli nie odbiera mu charakteru 
czasow ego i nie b y ło  z góry m ożliwe do przew i­
dzenia, nie zmienia rozm iaru obow iązku  p odat­
kow ego.

Do art. 15.

§ 32. Przepisy art. 15. dekretu mają zastoso­
wanie rów nież i w  tych przypadkach, gdy do­
chód  m ałżonka, do którego, dolicza się doch ód  
drugiego m ałżonka, lub doch ód  krew nego w stęp ­
nego, do k tórego dolicza się doch ody krew nych  
zstępnych, nie przekracza  k w oty  w olnej od p o ­
datku.

Do art. 16.

§ 33, 1. N adw yżki ze źródeł przychodów , b ę ­
dących  w spólną  w łasnością  lub będą cych  w e 
w spólnym  posiadaniu albo użytkow aniu w ięce j

osób, ustala się łącznie i tak ustaloną nadw yż 
kę dzieli się w  stosunku do udziału każdego 
uczestnika lub spólnika. U stalony w  ten sposób 
udział w  nadw yżce podlega opodatkow aniu  
u każdego uczestnika lub spólnika z osobna. J e ­
żeli w ysok ości udziałów  nie m ożna ustalić, do­
chód  dzieli się w  rów nych  częściach  pom iędzy 
u czestn ików  lub spólników.

2. Jeżeli ze źródeł, będących  w spólną w łasn o­
ścią lub będących  w e w spólnym  posiadaniu albo 
użytkowaniu, zostały  ustalone n iedobory  —< 
dzieli się n iedobory  w edług zasad w yrażonych  
w  ustępie 1; są one pctrącalne przy ustalaniu 
sumy nadw yżek uczestnika lub spólnika.

Do art. 16 ust. (2).

§ 34. D ochodem  kom andytariusza i cichego 
spólnika z przedsiębiorstw a są pożytki fak tycz ­
nie uzyskane z tytułu udziału.

Do art. 18 ust. (2).

§ 35. Przykład:
D och ód  .............................................
Od dochodu  tego podatek  w edług 

skali z art. 18 winien przypadać 
(37% ) . . _ . _ ....................................

Po potrąceniu  jednak tegc podat­
ku od  dochodu  pozosta je dochodu  
(501.000 zł —  1 8 5 .3 7 0 ).......................

Od najw yższego dochodu  p op rze ­
dniego stopnia tj. od 500.000 zł przy­
pada podatek  ( 3 5 % ) .......................
a poniew aż po potrąceniu tego 
podatku od  dochodu  pozostaje 
(500.000 zł —  175.000 zł) . .
przeto od  dochodu  501.000 zł w y ­
m ierzyć należy różn icę m iędzy
501.000 zł a 325.000 zł t. j. . . .
zamiast 185.370 zł.

Do art. 18 ust, (3).

§ 36. Przykład:
D o c h ó d .............................................
Od 12.000 zł podatek  w edług ska­

li z art. 18 winien przypadać (1% ) .
Po potrąceniu  jednak tego podat­

ku od  dochodu pozosta je . . . .  
a w ięc  mniej niż w ynosi najw yższy 
doch ód  w olny o d  podatku.

Podatek  przeto należy w ym ierzyć 
w  w ysok ości nadw yżki dochodu  p o ­
nad doch ód  w olny od podatku t. j.

Do art. 21.

§ 37. 1. Zniżkę z art. 21 stosuje się również
w tedy, gdy dzieci będące  na utrzymaniu p odat­
nika posiadają w praw dzie w łasne źródła  p rzy ­
chodów , lecz doch ód  ich doliczony został zgod-

501.000 zł 

185.370 „ 

315.630 „

175.000.,

325.000 „

176.000..

12.100 zł 

121 „ 

11.979,,

100 zł



nie z art. 15 ust. (2) dekretu do dochodu podat- Do art, 26,
n*^a- § 39. 1. Jeżeli podatnik osiąga dochód  z k ib

2. Dla zastosow ania zniżki z art. 21 dekretu Ĵ u przedsiębiorstw , sumuje się nadw yżki z tych
decydu jący jest stan rodzinny oraz w iek  dzieci przedsiębiorstw , które dały nadw yżki i potrą-
podatnika w  ostatnim  dniu roku podatkow ego. ca n iedobory z tych przedsiębiorstw , k tóre dały

niedobory.
Do art, 22, 2. W ysok ość  nadw yżek lub n iedoborów  z in­

nych źródeł p rzych od ów  p oza  przedsiębior- 
§ 38. 1. W yrazy  „n ieżon aty" i „n iezam ęż- stwem  jest b ez  w pływ u na obow iązek  podatko-

9 a oznaczają rów nież w d o w có w  i w d ow y  oraz WY w edług przepisów  działu III.
osoby, które uzyskały rozw ód.

2. W iek  ponad 18 lat rozum ie się w  pierw - Do art, 27,
szym dniu roku podatkow ego. § 40. O dliczeniu podlega podatek  doch odo-

3. Okres lat dw óch  liczy  się od dnia 1 stycz- w y  ob liczon y w edług skali art. 18 dekretu  od
^ la roku następującego po  roku, w  którym  po- nadwyżki lub sumy nadw yżek z przedsiębiorstw
datnik zaw arł zw iązek  m ałżeński. bez stosowania zniżki lub zw yżki rodzinnej.
, 4. Dla zastosow ania zw yżki z art. 22 dekretu

decydu jący jest stan rodzinny w ostatnim dniu D o art, 27 i 28,
roku podatkow ego. § 41. Przykłady:

1) U stalony w edług przepisów  działu II d och ód  w ynosi:
N adw yżka z n i e r u c h o m o ś c i ......................................................... 200.000 zł

,, z przedsiębiorstw :
z przedsiębiorstw a A  . 300.000 ,,
z przedsiębiorstw a B ............................. 250.000,, 550.000 zł

750.000 zł
Ustalenie podstaw y opodatkow ania  w edług prze­

p isów  działu III:

Suma nadw yżek z p rz e d s ię b io rs tw .............................................  550.000 zł
O dlicza się podatek  d och od ow y według skali

z art. 18 od zł 550.000 ( 3 7 % ) .............................................  203.500,,

346.500 zł
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Poniew aż suma nadw yżek z przedsiębiorstw  sprostow ana w  mysi art. 27 nie przekracza
400.000 zł, nie istnieje obow iązek  podatkow y w edług działu III.

2) U stalony w edług przepisów  działu II doch ód  w ynosi:
z nieruchom ości n i e d o b ó r ..........................................................  100.000 zł
z przedsiębiorstw :
z przedsiębiorstw a A  nadw yżka 1.250.000 zł

B „ ............................. 1.400.000,,
(w  tym ofiary w  kw ocie  30.000 zł)

,, C n i e d o b ó r ............................. 100,000,, 2.550.000,,

z kapitałów  n a d w y ż k a ....................................................  250.000 ,,

2.700.000 zł

Ustalenie podstaw y opodatkow ania  w edług przepisów  działu III:
Suma nadw yżek z p rz e d s ię b io rs tw .......................  2.550.000 zł
O dliczenia:
O f i a r y ...................................................................................... 30.000 zł
Podatek d och od ow y  według skali art, 18

od 2.550.000 zł ( 6 5 % ) ........................................... 1.657.500,, 1.687.500,,

Podstaw a opodatkow ania . 862,500 zł
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Podatek:
209/o od p ierw szych  100.000 zł ponad 400.000 zł.
30%> ,, następnych ,, ,, ,, ,, „
4 0 %  ,, ,, ,, ,, ,, ,, •,
50%  ,, ,,
6 0%  .. 62.500 z ł .............................................................. .

. . 20.000 zł
30.000,,

. . . 40.000,.

. . . 50.000,.

. . . 37.500,,

Podatek według działu I I I ...................................................  177.500 zł

3) Ustalony w edług przepisów  działu II doch ód  
w ynosi:
z n i e r u c h o m o ś c i .....................................................................................  1.000.000 z ł
z p r z e d s ię b io r s t w .....................................................................................  6.000.000,,

7.000.000 zł

Ustalenie podstaw y opodatkow ania  w edług przepisów  działu III:
N adw yżka z p rz e d s ię b io rs tw   6.000.000 zł
O dlicza się podatek  d och od ow y  w edług skali z art. 18 od

6.000.000 zł ( 6 5 % ) ..........................................................................  3.900.000 zł

Podstaw a opodatkow ania  

Podatek:
2 0%  od  p ierw szych  100.000 zł ponad 400,000 zł 
3 0 %  ,, następnych ,,
4 0 %  ,.
5 0 %  „
6 0%  „
7 0 %  ,, „
80% ,, reszty dochodu t. j. 1.100.000 zł

2.100.000 zł

20.000 zł
30.000
40.000
50.000 ..
60.000 „ 
70.000 „

880.000 zł

1.150.000 zł

Poniew aż podatek  w edług działu II ob liczon y od 
nadw yżki z przedsiębiorstw  t. j. 

łącznie z podatkiem  według działu III t. j.

w ynosi
a w ięc przekracza  8 0 %  nadw yżki z przedsię­

b iorstw  t. j.......................................................
podatek  w edług przepisów  działu III wynosi róż ­

nicę pom iędzy kw otą. , . .
a podatkiem  obiiczonym  w edług działu II od 

nadw yżki z przedsiębiorstw  t. j. .

czyli

Do art. 29.
§ 42. Za  w łaściw ą  w ładzę przem ysłow ą 

uważa się w ładzę, upraw nioną do w ydania p o ­
datnikow i zaleceń  w ynikających  z planu gospo­
darczego Państwa.

Do art. 33.

§ 43, 1. Przed obliczeniem  (zbilansow a­
niem) zysk ów  ze sprzedaży surow ców , p ó łfa b ry ­
katów  i w y rob ów  gotow ych , p och od zą cych  z re ­
m anentów  oszacow an ych  do  bilansu otw arcia 
1945 r. w edług cen  z przed dnia 1 września 
1939 r. należy sprzedane lub zużyte do produk­
cji surow ce, p ółfabrykaty  i w y rob y  gotow e

3.900.000 zł
1.150.000 „

5.050.000 zł

4.800.000 zł

4.800.000 ,.

3.900.000 „

900.000 zł

p rzeszacow ać w edług cen  zakupu, k ażd ora zo ­
w o obow iązu jących  w  okresie sprzedaży lub 
zużycia. Pow stałą  stąd różn icę należy przenieść 
do pasyw ów  bilansu na konto ,,R óżn ice  z p rze ­
szacow ania zapasów  z bilansu otw arcia  1945 r.‘ \ 
S urow ce, półfabrykaty i w y rob y  gotow e, nie 
sprzedane i nie zużyte a p och od zą ce  z rem anen­
tów  z bilansu otw arcia  oszacow anych  według 
cen z przed dnia 1 w rześnia 1939 r., należy w y ­
cen ić do bilansu zam knięcia w edług przecięt­
nych cen  zakupu ostatniego m iesiąca okresu 
spraw ozdaw czego. R óżn icę  pow stałą  z p rzesza ­
cow ania należy przen ieść do pasyw ów  bilansu 
na k on to  „R óżn ice  z przeszacow ania  zapasów  
z bilansu otw arcia  1945 r.‘ ‘ .
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2. Przepisy ust. 1 stosuje się rów nież w przy­
padku, jeżeli rem anenty do bilansu otw arcia  
1945 r. oszacow an o z zastosow aniem  m nożni­
ków  do cen  z przed  dnia 1 w rześnia 1939 r.

3. T ryb  i sposób  w yłączen ia  z podstaw  o p o ­
datkow ania sum figurujących na koncie  „R óżn i­
ce  z przeszacow ania  zapasów  z bilansu otw a r­
cia 1945 r ."  określi zarządzenie Ministra Skarbu.

Do art. 36.

§ 44. Przepisy dekretu mają zastosow anie 
w odniesieniu do d och od ów  osiągniętych w  roku

rachunkow ym  1945/46 przez podatników  p ro ­
w adzących  księgi handlow e, gdy przyjęty  przez 
.nich ro k  rachunkow y nie pokryw a się z rokiem  
kalendarzow ym . D och ody  te podlegają  opodat­
kow aniu w roku  podatkow ym  1946.

§ 45. R ozporządzen ie niniejsze w chodzi w 
życie z dniem ogłoszenia z m ocą obow iązującą  
od dnia 1 stycznia 1946 r.

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

(Przedruk z Dz. U. 
Kr 3. poz. 13).

R. P. z dnia 16 stycznia 1947 r

25 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU  

z dnia 3 stycznia 1947 r. 

o wypuszczeniu III emisji biletów skarbowych.

Na podstaw ie art. 2 dekretu  z dnia 10 listopa­
da 1945 r. o w ypuszczeniu  b ile tów  skarbow ych  
(Dz. U .R.P. Nr 56, poz. 311), zm ienionego de­
kretem  z dnia 3 stycznia 1947 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 4, poz. 17), zarządzam , c o  następuje:

§ 1. W ypu szcza  się b ilety skarbow e III em i­
sji w  odcinkach  po zł 5.000, 10.000, 50.000
i 100.000 w artości imiennej na sumę 6 m iliar­
dów  złotych .

B ilety skarbow e są w ystaw iane z ^ -m ie s ię cz ­
nym term inem  płatności. Jako datę w ystaw ienia 
oznacza  się datę pierw szej sprzedaży biletu 
skarbow ego przez p laców k ę sprzedaży.

§  2. B ilety skarbow e są oprocentow an e na 
-'.*'5°/o w  stosunku rocznym . O dsetki płatne są 
L dołu  przy w ykupie biletu  skarbow ego.

§ 3. Jako w artość b ieżącą  biletu sk a rb ow e­
go (art. 3 dekretu  z dnia 10 listopada 1945 r.
0 w ypuszczen iu  b ile tów  skarbow ych  Dz. U.R.P. 
Nr 56, poz. 311) przyjm uje się jego w artość 
imienną, pow iększoną  o k w otę  odsetek  b ieżą ­
cych, liczon ych  za każdy pełny dzień od  daty 
jego w ystaw ienia po zł 0,10 od każdego tysiąca 
złotych  w artości imiennej biletu  skarbow ego.

§  4. B ilety  skarbow e będą przyjm ow ane 
Przez kasy państw ow e do dyspozycji w ładz, 
urzędów  i instytucyj pań stw ow ych  na kaucje
1 wadia w edług w artości imiennej biletu.

5. B ilety skarbow e na każde żądanie posia­
dacza będą  wym ieniane na gotów kę w  p la ców ­
kach sprzedaży w edług ich w artości b ieżącej.

§ 6. Z nadejściem  terminu płatności bilety 
skarbow e podlegają  w yku pow i w edług ich w ar­
tości imiennej z doliczeniem  tytułem  należnych 
odsetek  po zł 36.50 od każdego tysiąca złotych

w artości imiennej biletu skarbow ego.
§  7. Cena sprzedażna b iletów  skarbow ych  

o pełnym  12-m iesięcznym  terminie p łatności w y ­
nosi zł 1.000 za każde 1.000 z łotych  w artości 
imiennej biletu skarbow ego.

B ilety skarbow e, przyjęte tytułem  spłaty na­
leżności Skarbu Państwa i przekazane p la có w ­
kom  sprzedaży do ponow nego puszczenia w 
obieg, oraz b ilety skarbow e, skupione w  trybie 
§ 5, sprzedaw ane będą w edług ich w artości b ie ­
żącej na dzień sprzedaży (§ 3).

§ 8. Sprzedaż b iletów  skarbow ych  od byw ać 
się będzie w  N arodow ym  Banku Polskim , B an­
ku G ospodarstw a K rajow ego, Państw ow ym  B an­
ku Rolnym , P ocztow ej Kasie O szczędności, 
Banku Kom unalnym , Banku G ospodarstw a S p ół­
dzielczego, Banku Zw iązku S półek  Z a rob k o ­
w ych  S.A ., Banku H andlow ym  w W arszaw ie
S. A . i w ich oddziałach.

§ 9. W ykup  b iletów  skarbow ych  odbyw ać 
się będzie bez żadnych ograniczeń i potrąceń  
w  okresie 6 m iesięcy od daty płatności w e 
w szystkich p laców k ach  w ym ienionych w  § 8; 
po upływ ie tego- okresu  aż do czasu przedaw nie­
nia b ilety  skarbow e w ykupyw ane będą  w  ten 
sam sposób  w yłączn ie przez N arodow y Bank 
Polski, O ddział w  W arszaw ie.
. § 10. R ozporządzen ie niniejsze w chodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

(Przedruk z Dz. U. R, P. z dnia 17 stycznia 1947 r. 
Nr 4, poz. 18).
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26.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 1 grudnia 1946 r.

wydane co do §  14 w porozumieniu z Ministrami: Administracji Publicznej, Ziem Odzyskanych 
i Sprawiedliwości w sprawie wykonania w zakr esie danin publicznych pobieranych na rzecz 
Skarbu Państwa art. 3, 15, 58 ust, 3, 59, 60 ust, 3, 117, 120, 148 ust. 1, 161 ust, 2 i 164 ust. 1 de­

kretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym.

Na podstaw ie art. 3, 15, 58 ust. 3, 59, 60 ust. 
3, 117, 120, 148 ust. 1, 161 ust. 2 i 164 ust. 1 d e ­
kretu z dnia 16 maja 1946 r o  postępow aniu p o ­
datkow ym  (Dz. U .R.P. Nr 27, poz. 174) zarzą ­
dza się, co  następuje:

§  1. 1. P ow ołane w  rozporządzeniu  niniej­
szym :

a) artykuły bez bliższego określenia —  ozn a­
czają  artykuły dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępow aniu  podatk ow ym  (Dz 
U. R. P. Nr 27, poz. 174),

b) paragrafy bez  bliższego określenia — 
oznaczają  paragrafy niniejszego rozp orzą ­
dzenia.

2. Ilek roć w rozporządzeniu  niniejszym  jest 
m ow a o dekrecie  bez bliższego określenia, r o ­
zum ieć należy dekret z dnia 16 maia 1946 r.
0 postępow aniu  podatkow ym  (Dz, U R.P. Nr 27, 
poz. 174).

3. R ozporządzen ie niniejsze odnosi się w y­
łącznie do danin publicznych pobieranych  na 
rzecz  Skarbu Państwa.

Do art. 5.

§  2. Zarządza się obliczanie i pobór p odat­
ku od  darow izn przez notariuszów  na obszarze 
ca łego Państwa. W ynika jące stąd obow iązki n o ­
tariuszów  normują przepisy art. 15 i 28 przepi­
sów o opodatkow aniu  spadków  i darowizn na 
obszarze b. dzieln icy rosyjskiej (Dz. U. R. P. 
z 1923 r. Nr 55, poz. 391) oraz §§ 94— 102 prze­
pisów  w ykon aw czych  dla obszaru b. dzielnicy 
rosyjskiej w  przedm iocie opadatkow ania spad ­
k ów  i darow izn (Dz. U .R.P. z 1923 r. Nr 101, 
poz. 794) wraz z późniejszym i zmianami.

Do art. 15.

§ 3. Jeżeli dla spraw podatku obrotow ego
1 dla spraw  podatku doch od ow ego  jednego p o ­
datnika w łaściw e są różne w ładze podatkow e, 
m ające siedzibę w  tej samej m iejscow ości, w ła ­
ściw ość m iejscow ą dla spraw  obu tych podat­
k ów  określa  się podług .w łaściw ości do spraw 
podatku obrotow ego . Przepis ten d otyczy  w y łą ­
cznie przypadku, gdy dla spraw  podatku  o b ro ­
tow ego w łaściw a jest tylko jedna w ładza p o ­
datkow a.

§ 4. 1. Urząd Skarbow y w  W arszaw ie (U-
rząd R ew izy jny w  W arszaw ie) jest w łaściw y

m iejscow o w spraw ach podatku d och odow ego 
podlega jących  ograniczonem u obow iązkow i p o ­
datkow em u osób  fizycznych, nie m ających na 
obszarze R zeczypospolite j Polskiej m iejsca za ­
m ieszkania ani pobytu, spadków  n ieobjętych  po  
tych osobach  fizycznych  oraz osób  praw nych, 
k tórych  ani siedziba, ani zarząd nie znajdują się 
na obszarze R zeczypospolite j Polskiej.

§ 5. 1. W ła ściw ość m iejscow ą w ładz p o ­
datkow ych  w  spraw ach podatku obrotow ego 
osób fizycznych  prow adzących  przedsiębiorstw a: 
handlu obnośnego lub rozw oźn ego oraz prze­
w ozu  osób i tow arów , jeżeli przedsiębiorstw a 
te są prow adzone bez utrzym ywania oddzieln e­
go zakładu lub w razie trudności w  ustaleniu 
m iejsca ich prow adzenia, ustala się podług m iej­
sca zam ieszkania tych  osób.

2. W ła ściw ość m iejscow ą w ładz p od a tk o ­
w ych  w  spraw ach podatku obrotow ego  osób  
w ykonu jących  w olne zajęcia  zaw odow e, jeżeli 
zajęcia  te w ykonyw ane są w spóln ie przez dwie 
lub w ięcej osób, ustala się podług m iejsca w sp ól­
nego w ykonyw ania.

3. Jeżeli podatnik będący  osobą  fizyczną 
prow adzi księgi handlow e, obejm ujące działal­
n ość dw óch  lub w ięcej przedsiębiorstw  (zakła­
dów ), p ołożon ych  w okręgach  różnych  w ładz 
podatkow ych , w łaściw a m iejscow o w  spraw ach 
podatku obrotow ego  dla w szystk ich  tych p rzed ­
siębiorstw  (zakładów ) jest ta w ładza p o d a tk o ­
wa, w której okręgu prow adzone są księgi.

§ 6. Jeżeli płatnik podatku od w ynagrodzeń 
(pracodaw ca) zatrudnia pracow ników  w dw óch  
lub w ięce j m iejscach uzasadniających w  myśl 
art. 7 dekretu w łaściw ość różnych  urzędów  
skarbow ych  w okręgu jednej izby skarbow ej, 
dyrektor tej izby skarbow ej m oże na w niosek  
płatnika ustalić w łaściw ość m iejscow ą w  spra­
w ach  podatku od  w ynagrodzeń oraz w spraw ach 
dodatkow ej opłaty obciążającej p racodaw cę p o ­
dług jednego z tych m iejsc zatrudnienia.

§ 7. 1. W łaściw a m iejscow o w spraw ach opłat 
stem plow ych  jest ta w ładza podatkow a p ie rw ­
szej instancji, której przedstaw iono pism o p o d ­
legające op łacie stem plow ej celem  dokonania 
urzędow ego wym iaru op ła ty  (skasowania zn a cz ­
k ów  stem plow ych  lub uiszczenia gotów ką).

2. W  przypadku ustalenia, że należnej o p ła ­
ty stem plow ej w ca le  nie u iszczono, albo że ją 
u iszczono w niedostatecznej k w ocie  lub po 
upływ ie przepisanego terminu albo w  sposób 
n iepraw idłow y, w łaściw a jest ta w ładza p od a t­



kow a pierw szej instancji, która  stwierdziła fakt 
naruszenia przepisów  o opłatach  stem plow ych 
albo w  której okręgu mają m iejsce zam ieszka­
nia lub pobytu  podatnicy lub jeden z nich.

Do art. 58 ust. 3.

§ 8. 1. Przenosi się na dyrektorów  izb
skarbow ych  praw o odraczania term inów, w y ­
m ienionych w  art. 111 i 141 ust. 2 i 3 oraz 
w  §§  9 ust. 3, 10 ust. 2 i 3, 11 ust. 3 i 12 ust. 2.

2. P raw o darowania skutków  zaniedbania 
w szelkich  term inów  przenosi się na:

a) d yrek torów  izb skarbow ych, jeżeli zanie­
dbanie terminu nie przekracza  jednego 
m iesiąca,

b) naczeln ików  urzędów  skarbow ych  i urzę­
d ów  rew izyjnych, jeżeli zaniedbanie term i­
nu nie przekracza  jednego tygodnia.

° o  art. 59.

§ 9. 1. D o  składania zeznań podatk ow ych
o osiągniętym w  ubiegłym  roku podatkow ym  
dochodzie  (poniesionej stracie) są obow iązane 
następujące grupy podatn ików :

a) osoby  fizyczne (także spadki nieobjęte), 
k tóre w ubiegłym  roku  podatkow ym  mia­
ły  obow iązek  prow adzenia ksiąg handlo­
w ych , ksiąg uproszczonych  lub p od a tk o ­
w ych,

b) osoby  fizyczn e (także spadki nieobjęte), 
nie w ym ienione pod  pkt a), jeżeli w  ubie­
głym  roku podatkow ym  osiągnęły dochód, 
przekraczający k w otę w olną od op od a tk o ­
wania,

c) osoby  prawne,
d) przedsiębiorstw a państw ow e i sam orządo­

we, niezależnie od tego, czy  mają odrębną 
osob ow ość  prawną, oraz przedsiębiorstw a 
i majątki, pozosta jące pod  zarządem  pań ­
stw ow ym  lub zw iązków  sam orządu teryto­
rialnego.

. 2. Do składania zeznań podatkow ych  o o b r o ­
ż e  osiągniętym  w ubiegłym  roku podatkow ym

tku obro- 
tek ob ro -

3. W ym ienione w  ust. 1 i 2 grupy podatni­
k ów  mają obow iązek  składania zeznań p od a tk o ­
w ych o osiągniętym  w ubiegłym  roku p odatk o­
w ym  doch odzie  (poniesionej stracie) i ob rocie  
w łaściw ej m iejscow o w ładzy  podatk ow ej p ierw - 
?^ej instancji w  terminie —  o ile chodzi o osoby 
fizyczne (także spadki nieobjęte) —  do końca 
nuesiąca lutego, o ile chodzi o pozosta łych  po­
datników  —  do końca m iesiąca kwietnia roku 
bezpośrednio następującego.

§  10. 1. D o składania zeznań podatkow ych
0 otrzym anym  w ynagrodzeniu  za  pracę są o b o ­
w iązane następujące grupy podatn ików :

obow iązani są w szyscy  podatn icy poda 
tow ego z w yjątkiem  op łaca jących  poda 
tow y w  form ie ryczałtu .

a) pracow nicy, k tórzy  w ubiegłym  roku p o ­
datkow ym  otrzym ali w ynagrodzenia od 
różnych p racodaw ców ,

b) pracow nicy, którym  w y p łacon o  w  u bie­
głym  m iesiącu w ynagrodzenie na obszarze 
o b ceg o  państwa, jeżeli mają m iejsce za ­
m ieszkania lub pobytu na obszarze R z e ­
czypospolite j Polskiej.

2. W ym ieniona w  ust. 1 pkt a) grupa p o ­
datników  ma obow iązek  składania zeznań p o ­
datkow ych  o otrzym anych w  ubiegłym  roku po­
datkow ym  w ynagrodzeniach  za pracę w łaściw ej 
m ie jscow o w ładzy  podatkow ej pierw szej instan­
cji w  terminie do dnia 15 stycznia roku b e zp o ­
średnio następującego

3. W ym ieniona w  ust. 1 pkt b) grupa podat­
n ików  ma obow iązek  składania zeznań p odatk o­
w ych  o  otrzym anym  w  ubiegłym  m iesiącu w y • 
nagrodzeniu za pracę w łaściw ej m iejscow o w ła ­
dzy podatkow ej pierw szej instancji w  terminie 
7 dni po upływ ie m iesiąca, w  którym  w y p ła co ­
no w ynagrodzenie.

§ 11. 1. D o składania zeznań podatkow ych
w postępow aniu  podatkow ym  o nabyciu  mająt­
ku w  drodze spadku, zapisu lub um ow y zaw ar­
tej na w ypadek  śmierci na k orzyść trzeciego —  
obow iązani są w szyscy  podatn icy w  zakresie 
przepisów  o opodatkow aniu  spadków .

2. J eże li ten sam przedm iot m ajątkow y p rzy ­
padł w  częściach  idealnych dw óm  lub w ięcej 
podatnikom , m ogą oni z łoży ć  jedno w spólne z e ­
znanie zaopatrzone w  podpisy w szystkich ze ­
znających,

3. W ym ienieni w  ust. 1 podatnicy mają o b o ­
w iązek  składania zeznań podatkow ych  o m a ­
jątku nabytym  w łaściw ej m iejscow o w ładzy  p o ­
datkow ej (art. 9) w  terminie do 6 m iesięcy  od 
dnia pow stania obow iązku  podatkow ego.

§ 12. 1. D o składania zeznań podatkow ych
w postępow aniu  podatkow ym  o nabyciu mająt­
ku w  drodze darow izny obow iązani są w szyscy 
podatn icy w  zakresie przepisów  o op odatk ow a­
niu darowizn, z wyjątkiem  grupy podatników , 
k tórzy nabyli majątek w  drodze darow izny 
stw ierdzonej w  akcie rejentalnym  sporządzonym  
na obszarze R zeczypospolite j Polskiej.

2. Jeżeli akt darow izny zdziałano za grani­
cą lub w  form ie pryw atne) (nie sporządzono ani 
nie uw ierzyteln iono notarialnie), zeznanie p o ­
datkow e o nabyciu  majątku w  drodze darow iz­
ny należy z łożyć  w łaściw ej m iejscow o w ładzy 
podatkow ej (art. 9) w ciągu m iesiąca od  dnia, 
w którym  sporządzono um ow ę o  darow iznę al­
bo od  dnia, w  którym  sprow adzono dc kraju d o ­
kument sporządzony na obszarze obcego pań­
stwa.

Do art. 60 ust. 3.

§ 13. Przenosi się na naczeln ików  urzędów  
skarbow ych  praw o zwalniania p łatn ików  p o ­
datku od w ynagrodzeń na ich w niosek  od  o b o ­
wiązku składania w yk a zów  potrąceń  lub odpi­
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sów  list p łacy w przypadku, gdy płatnik prow a ­
dzi księgi handlow e lub księgi uproszczone. D e ­
cyzje zw alniające m ogą być przez naczeln ików  
urzędów  skarbow ych  odw ołane w każdym  cza ­
sie.

Do art. 117.

§ 14. O bow iązek  sądów  przew idziany w art, 
116 ust. 2 pkt 1:

1) ogranicza się do przesyłania urzędom  
skarbow ym  zażądanych przez nie akt p ostęp o­
wania spadkpw ego,

2) rozszerza  się na przesyłanie w łaściw ym  
urzędom  skarbow ym  odpisów :

a) postanow ień, p rotok ółów , zaw iadom ień, 
ośw iadczeń, uchw ał i ogłoszeń  w ym ien io­
nych w  art. 8 § 1, 24, 32 § 2, 39, 43, 56, 69, 
79, 82, 85, 98, 126, 132, 147, 158, 159, 162, 
166, 167 i 169 § 2 dekretu z dnia 8 listopa­
da 1946 r. o  postępow aniu  spadkow ym  
(Dz. U .R.P. Nr 63, poz. 346) oraz przew i­
dzianych w  art. 57 § 1 tego dekretu testa­
m entów  w raz z protokółam i otw arcia  i o- 
głoszenia;

b) postanow ień  i ogłoszeń  w ym ienionych  w 
art. 8 § 2, 20, 35 i 45 dekretu z  dnia 8 li­
stopada 1946 r. o postępow aniu  n iespor­
nym z zakresu prawa rzeczow ego  (Dz, U. 
R. P. Nr 63, poz. 345).

Do art. 120.

§ 15. Przeciętne norm y w ysok ości odpisów  
na zużycie  dla p oszczególn ych  rodzajów  przed­
m iotów , podlega jących  zużyciu (norm y am orty­
zacyjne), ustala się nąstępująco:

a) p rzy  budynkach . m ieszkalnych m urow a­
nych n a ................................................... 1,5%

b) p rzy  budynkach m ieszkalnych drew nia­
nych i z t. zw . muru pruskiego na , 2,5%

c) przy budynkach gospodarczych  m urow a­
nych n a ........................................................ 2%

d) p rzy  budynkach gospodarczych  drew nia­
nych  i z t. zw. muru pruskiego na . 4%

e) przy budynkach fabrycznych  m urow anych 
na ....................................................................3%

f) przy budynkach fabrycznych  drew nianych 
na . . . .   6%

g) przy ruchom ościach  (urządzenia biur, kan­
torów , kancelaryj, sklepów , hoteli, pensjo­
natów  itp.) n a .............................................5%

h) przy m aszynach, urządzeniach fabrycz­
nych, kopalnianych, p iecach  fabrycznych  
itp. n a ........................................................ . 1 0 %

i) przy narzędziach n a ................................. 20%
j) p rzy  sam ochodach i traktorach na 20%

w artości przedm iotu.

Do art. 148 ust. 1.

§ 16. 1. Urząd skarbow y m oże sam zm ie­
nić sw oją decyzję, jeżeli uzna,że odw ołan ie  za ­

sługuje w  ca łości lub w  części na uw zględnie­
nie, a zm niejszenie daniny nie p rzek roczy  k w o­
ty 10.000 zł.

2. U rząd rew izyjny m oże sam zm ienić swoją 
decyzję, jeżeli uzna, że odw ołanie zasługuje w  
ca łości lub w części na uwzględnienie, a zm niej­
szenie podatku nie p rzek roczy  k w oty  20.000 zł.

Do art. 161 ust. 2.

§ 17. Praw om ocne decyzje , na m ocy  których  
strony n abyły  już prawa, m ogą b y ć  uchylone 
lub zm ienione w  trybie nadzo.ru przez d yrek to ­
ra izby skarbow ej za zgodą tych stron, jeżeli 
w wyniku uchylenia lub zm iany decyzji zm niej­
szenie daniny nie p rzek roczy  kw oty  10.000 zł.

Do art. 164 ust. 1.

§  18. 1. W ojsk ow i i urzędnicy publiczni
w zyw ani w charakterze św iadków  lub b iegłych  
w spraw ach p odatk ow ych  otrzym m ą zw rot 
k osztów  p odróży  w  w ysok ości przew idzianej dla 
ich podróży  służbow ych  oraz w ynagrodzenie 
za stratę czasu w  w ysok ości należnych im diet.

2. Inne osoby  w zyw ane w  charakterze 
św iadków  lub b iegłych  w  spraw ach p od a tk o ­
wych, a także cz łon kow ie  kom isyj o d w o ła w ­
czych , otrzym ują zw rot k osztów  p od róży  i w y ­
nagrodzenie za stratę czasu, a biegli ponadto za 
w ykonaną pracę, w edług norm  następujących :

a) w ładza podatkow a ustala w y sok ość k osz ­
tów  podróży  od  m iejsca zam ieszkania do 
m iejsca staw iennictw a i z pow rotem  p o ­
dług k osztów  przejazdu najniższą klasą 
i najtańszym  środkiem  transportu m aso­
w ego  (koleją, autobusem , tram wajem  itp.), 
w  braku zaś takiego środka —  podług ko 
sztów  przejazdu najtańszym  ze  środków  
lokom ocji,

b) w ładza podatkow a  ustala w y sok ość w y ­
nagrodzenia za stratę czasu w edług sw o ­
bodnej ocen y  od 100 do 300 zł. dziennie; 
do czasu, za który przyznaje się w yn agro­
dzenie, zalicza się także czas konieczny 
dla odbycia  podróży  z m iejsca zam ieszka­
nia do m iejsca staw iennictw a i z p o w ro ­
tem; osobie  m ającej m iejsce zam ieszkania 
w m iejscow ości, do której ją w ezw ano, słu­
ży  praw o do w ynagrodzenia jedynie w  ra ­
zie utraty zarobku ,

c) w ładza podatkow a ustala w y sok ość  w y ­
nagrodzenia, b ieg łych  za  w ykonaną pracę 
w k w otach  od  20 do 100 z ł za każdą za ­
czę to  godzinę w zależności od  trudu, czasu 

i kw alifikacji kon ieczn ych  do w ykonania 
pracy ; przyznanie w ynagrodzenia  w  k w o ­
cie w yższej wym aga uprzedniej zgody  M i­
nisterstwa Skarbu; przepis ten d otyczy  
także b iegłych , będących  wojslkowymi 
lub urzędnikam i publicznym i.
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§ 19. R ozporządzen ie  niniejsze w ch odzi w 
życie z  dniem ogłoszenia z m ocą  obow iązującą  
od dnia 1 stycznia 1947 r.

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

M inister A dm inistracji Publicznej: 
Władysław Kiernik
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w /z M inister Ziem  O dzyskanych: 
Władysław Czajkowski

w /z M inister Spraw iedliw ości:
Leon Chajn

[Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 25 stycznia 1947 r. 
Nr 5, poz. 27).

Pozycja  27
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 20 grudnia 1946 r. 

o cenach sprzedaży wyrobów tytoniowych.

Na podstaw ie art. 8 ustaw y z dnia 18 m arca 
1932 r. o  u tw orzeniu  państw ow ego przedsię ­
biorstw a ,.Polski M onopol T y ton iow y " (Dz. U. 
R. P. Nr 26, poz. 240), zm ienionej rozp orzą dze­
niem P rezydenta  R zeczypospolite j z dnia 27 p a ź ­
dziernika 1933 r. o  sprzedaży w y ro b ó w  tyton io­
w ych  (Dz. U .R.P. Nr 84, poz. 617), zarządzam , 
c o  następuje:

§ 1. Ustala się cen y  w y rob ów  tytoniow ych , 
określone w  cenniku, za łączonym  do rozp orzą ­
dzenia niniejszego.

§ 2. R ozporządzen ie niniejsze w chodzi w  ży ­

cie z dniem  ogłoszenia z m ocą  obow iązującą  od 
dnia 16 grudnia 1946 r. Jednocześn ie traci m oc 
obow iązu jącą  rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 23 listopada 1945 r. o cenach sprzedaży 
w y rob ów  tyton iow ych  (Dz. U .R.P. Nr 57, poz. 
328), zm ienione rozporządzeniem  Ministra Skar­
bu z dnia 14 czerw ca  1946 r. (Dz. U.R.P. Nr 29, 
poz, 190).

M inister Skarbu:

Konstanty Dąbrowski

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 20 grudnia 1946 r . 
{poz. 28),

CENNIK W Y R O B Ó W  T Y T O N IO W Y C H  PO LSK IEG O  M O N O PO LU  T Y T O N IO W E G O

1. P ap ierosy : 
bezu stn ik ow e:

W aw el .
Zefir 
Hel 
Bałtyk 
Tryum f .
W oln ość 
M azur

ustnikowe:
B elw eder 
Syrena 
Śnieżka .
Nysa
Popularne 
Partyzant

2 Cygara:
El A liento 
K opern ik  
La Pintura 
Ligia 
Cigarillos 
Cygaretki

Cena za 1 sztukę
10 zł

7 zł 50 gr
5 zł
3 zł
3 zł
2 zł
2 zł

Cena za 1 sztukę
8 zł
5 zł
3 z ł 50 gr
3 z ł
1 z ł 50 gr
1 zł 20 gr

Cena za 1 sztukę
20 zł
1 (3 zł
12 z ł
10 z ł
7 zł 50 gr
5 zł
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3. Tytonie do fajki:
Średni fa jkow y 
Zw yczajny fa jk ow y

4. Tabaka:
Gdańska
M azurska

Cena za 1 k i
...................................................  1.000 zł
...................................................  700 z ł

Cena za 1 kg
...................................................  600 zł
...................................................  500 zł
iPrsedruk z Dz. U. R. P. z dnia 25 stycznia 1947 r. 

Nr 5, poz. 28).

28.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 15 stycznia 1947 r. 

w sprawie uiszczania opłat sądowych w sprawach cywilnych.

Na podstaw ie art. 23 przepisów  o kosztach 
sądow ych w spraw ach cyw ilnych  (Dz. U. R. P. 
z 1946 r. Nr 70, poz. 382) zarządzani, co  nastę­
puje:

§ l.v O płaty sądow e uiszcza się, jeżeli w y so ­
k ość tych opłat nie przew yższa 1.000 zł, zn acz­
kami sądow ym i z napisem ,,opłata sądow a".

§ 2. G otów k ą  uiszcza się w szelkie opłaty, 
k tórych  w y sok ość przew yższa 1.000 zł, a tak ­
że —  bez w zględu na ich w ysok ość —  opłaty 
ściągane w  drodze egzekucji i kaucje kasacyjne. 
W  braku  zn aczków  sądow ych  każdą opłatę są­
dow ą m ożna uiścić w  gotów ce .

O płaty  gotów k ow e w płaca  się do kas sądo­
w ych.

§ 3. O p łaca jący opłatę sądow ą znaczkam i 
sądowym i nakleja je na podaniu i na załączni­
kach w noszonych  do sądu. Znaczki należy n a ­
k lejać na egzem plarzach przeznaczonych  dla są­
du. K to op łaca  na w ezw anie sądu lub d oda tk o­
w o w nosi opłatę m oże nakleić znaczki na w e ­
zwaniu, bądź na karcie czystego papieru, p od a ­
jąc na nim num er spraw y i sw e nazw isko. M oż­
na nakleić znaczki także na odnośnym  piśmie 
w  sekretariacie w łaściw ego wydziału (oddzia­
łu).

O płatę za sporządzenie dokum entu, spisanie 
u gody lub za dokonanie innej czynności sądow ej 
u iszcza się przez naklejenie zn aczków  na od p o ­
w iedniej karcie akt sprawy, stw ierdzającej tę 
czynność; na w ydanych stronie dokum entach za ­
znacza się w ysok ość pobranej opłaty. Jeżeli 
z czynności sądow ej nie spisuje się protokółu , 
należy znaczki nakleić na dokum encie w yda­
nym stronie.

Znaczki nakleja się na pierw szej stronie pi­
sma lub załącznika jedne obok  drugich lub jedne 
nad drugimi, w  miarę m ożności bez odstępu.

'§ 4. O płaca jący  znaczkam i nie m oże ich k a ­
sow ać. Znaczki przez niego skasow ane nie b ę ­
dą przyjm ow ane.

Zpaczlki kasuje sędzia lub urzędnik, u pow aż­
niony do przyjm ow ania pism lub do w ydawania

dokum entów , zaraz po otrzym aniu w sądzie p i­
sma zaopatrzonego w znaczki.

Znaczki kasuje się kasow nikiem  lub przez 
przekreślenie na krzyż atram entem  tak, aby 
koń ce kresek  przech od ziły  na papier, na k tó ­
rym naklejono znaczki, p rzy  czym  na każdym  
z nich należy zaznaczyć datę skasowania, a obok  
znaczków  w ypisać sumę, na jaką skasow ano 
znaczki oraz um ieścić podpis kasującego.

Przy składaniu ustnych ośw iadczeń  znaczki 
nakleja na odpow iedniej karcie akt i zaraz kasu­
je sędzia lub urzędnik, k tóry  ośw iadczenie przy- 
jął.

K ażdy urzędnik obow iązany jest nakleić 
i skasow ać znaczek, jeżeli załatw iając sprawę 
dostrzeże znaczek nie naklejony lub nie skaso­
wany.

Przed skasowaniem  zn aczk ów  należy zbadać, 
czy nie są one sfałszow ane lub pow tórn ie  użyte. 
Jeżeli istnieje co  do tego podejrzen ie, nie należy 
zn aczków  kasow ać, natom iast bezzw łoczn ie  za ­
w iadom ić k ierow nika sądu. Jeżeli k ierow nik  
uzna podejrzenie za uzasadnione, w ydaje zarzą­
dzenie ponow n ego uiszczenia opTaty oraz 
w szczyna w łaściw e dochodzenie. D o akt spraw y 
dołącza  się uw ierzytelnione odpisy pism, na 
k tórych  naklejono podejrzane znaczki.

O każdym  stw ierdzonym  fakcie użycia  zn acz­
k ów  sfa łszow anych należy zaw iadom ić M ini­
sterstw o Spraw iedliw ości.

§  5. Na żądanie osob y  zainteresow anej w y ­
daje się jej bezpłatnie pośw iadczen ie w ysok ości 
op łaty uiszczonej znaczkam i.

§ 6. Znaczki sądow e sprzedają dystrybu to­
rzy, upow ażnieni w  myśl przep isów  obow iązu ją ­
cych  do sprzedaży zn aczk ów  stem plow ych, po 
cenie, która rów na się w artości nominalnej 
znaczka.

Przepisy d otyczą ce  sprzedaży zn aczk ów  stem ­
p low ych  przez dystrybutorów  oraz w ysok ości 
prow izji stosuje się odpow iednio także do sprze­
daży zn aczk ów  sądow ych.

§ 7. R ów nież kasy sądow e m ogą sprzeda­
w ać znaczki sądow e,
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W łaściw e kasy u rzędów  skarbow ych  w yda­
j a ć  będą sądom  zaliczki w znaczkach  sądo­
w ych za  urzędow ym  pokw itow aniem  odbioru 
bez pobrania w  zamian gotów ki.

W y sok ość  zaliczek  w  znaczkach sądow ych  
dla poszczególn ych  podległych  mu sądów  z ozna­
czeniem  kasy urzędu skarbow ego, z k tórego za ­
liczka ma być pobierana, ustala prezes sądu 
(Apelacyjnego w porozum ieniu z dyrektorem  iz­
by skarbow ej.

Sądy pobierają  przyznane im w znaczkach  za­
liczki w  ca łości jednorazow o, a za gotów kę, 
uzyskaną ze sprzedaży znaczków , nabyw ają dal- 
Szy ich zapas na podstaw ie odpow iedniego za­
potrzebow ania. Sądy, w  których  siedzibie nie 
uia kasy urzędu skarbow ego, w płacają  pow yż- 
^ 4  gotów kę za pośrednictw em  P ocztow ej Kasy 
'-'szczędności na konto czek ow e  kasy urzędu 
skarbow ego, w skazując na „odwrotnej stronie 
blankietów  nadaw czych  kategorie i ilość żąda- 
uych znaczków . Kasa urzędu skarbow ego w v- 
syła znaczki p ocz tą  w  dniu otrzym ania w yciągu 
2 konta czek ow eg o  zaw ierającego w płaconą 
sumę. )

W ykupyw anie znaczków  w  zamian za uzyska­
ją  ze sprzedaży znaczków  gotów kę winno od ­
byw ać się przynajmniej raz na m iesiąc, a w  każ­
dym razie w  dniu, w  którym  w spom niana go ­
tów ka przew yższa  p o łow ę przyznanej kasie są­
dowej zaliczki w znaczkach.

Znaczki sądow e, przekazane kasie sądowej 
c elem sprzedaży, oraz uzyskaną z ich sprzedaży 

_ gotów kę przechow uje się w  odpow iedniej tecz- 
Ce w szafie (kasie) żelaznej, przeznaczonej do  
Przechow yw ania gotow izny kasy sądow ej, i u- 
Względnia się przy codziennym  przeliczeniu ka- 
SY sądowej. W ysok ość  zaliczki w  znaczkach 
oraz codzienny stan zapasu zn aczk ów  i gotów ­
ki odnotow uje się w  zw ykłym  zeszycie, k tóry  
Pozostaje w  pow yższej teczce.

Znaczki sądow e, w ycofan e z obiegu, jako też 
znaczki uszkodzone sąd zw raca w łaściw ej ka- 
S1e urzędu skarbow ego, k tóry  w zamian w ydaje

sądow i inne znaczki na sumę, rów nającą się 
ogólnej sumie znaczków  zw róconych .

§ 8. G otów kę, w p łacon ą  za znaczki przez 
kasy sądow e i przez dystrybutorów  do kas skar­
bow ych , zarachow uje się na dochód budżetu 
M inisterstwa Spraw iedliw ości.

§ 9. M inisterstwo Spraw iedliw ości ogłasza 
w  M onitorze Polskim  i w Dzienniku Urzędoyyym  
M inisterstwa Spraw iedliw ości opis znaczków  
sądow ych  puszczonych  w  obieg, jako też o w y ­
cofaniu znaczków  z obiegu.

§ 10. Znaczki sądow e na zam ów ienie M ini­
sterstwa Spraw iedliw ości sporządza Polska W y ­
tw órnia Papierów  W artościow ych  i d o s ta r^ a  
ca ły  nakład tych zn aczków  do M inisterstwa 
Skarbu (Referat Znaków  W artościow ych ).

M inisterstw o Spraw iedliw ości odpis zam ó­
wienia znaczków  sądow ych  przesyła  do w iad o­
m ości M inisterstwa Skarbu.

§ 11. Zaopatryw anie kas urzędów  skarbo­
w ych  w znaczki sądow e odbyw a się w  trybie 
przewidzianym  dla znaczków  stem plow ych.

Kasy urzędów  skarbow ych  obow iązane są 
czuw ać nad posiadaniem  dostatecznego zapasu 
znaczków  oraz należytym  jego zaw czasu uzupeł­
nieniem.

§ 12. M inisterstw o Skarbu (Referat Znaków  
W artościow ych ) w  terminie ośm iodniow ym  po 
upływ ie każdego m iesiąca przesyła  M inister­
stwu Spraw iedliw ości odpisy dzienników  p rzy ­
chodu i rozchodu  zn aczków  sądow ych  za ubie­
gły m iesiąc.

§ 13. R ozporządzen ie  niniejsze w chodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. Jednocześn ie  traci 
m oc obow iązującą  rozporządzenie Ministra 
Spraw iedliw ości z dnia 17 grudnia 1934 r. w  
sprawie uiszczania opłat sądow ych  (Dz. U. R. P. 
Nr 109, poz. 971).

M inister Spraw iedliw ości:
Henryk Świątkowski

(Przedruk z Dz. U. R P z dnia 25 stycznia 1947 r. 
Nr 5, poz. 29).

ROZPORZĄDZENIE

z dnia 9 st}

o dodatkach przejściowych

Na podstaw ie art 2 ust 1 pkt 2 i u,st. 2 de­
kretu z dnia 10 grudnia 1946 r. o zm.ianie nie­
których  przepisów  o zaopatrzeniu em erytal- 
nym funkcjonariuszów  pań stw ow ych  i zaw odo­
w ych w ojsk ow y ch  (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 2, 
Poz. 2) zarządzam , co  następuje:

§ 1. D o zaopatrzeń  em erytalnych w ym ie­
rzonych w  punktach oraz do zaopatrzeń  em e­
rytalnych w ym ierzonych  w  kw otach  zlotow ych ,

MINISTRA SKARBU

rcznia 1947 r.

do zaopatrzeń emerytalnych.

w edług staw ek ustalonych w przepisach uposa­
żen iow ych  na dz;eń 1 lutego 1934 r., ustanawia 
się dodatek  przejściow y, k tóry  będzie  w y p łaca ­
ny w edług następujących zasad:

a) przy uposażeniu em erytalnym , nie p rze ­
kraczającym  200 zł m iesięcznie —  w  ta ­
kiej w ysokości, ażeby łączna kw ota  u po­
sażenia em erytalnego w raz z dodatkiem  
w ynosiła  1.200 zł m iesięcznie;
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b) przy uposażeniu em erytalnym , w ynoszą ­
cym  ponad 200 zł m iesięcznie —  w  k w o ­
cie 1.000 zł m iesięcznie;

c) przy pensji w dow iej, nie przekraczającej 
100 zł m iesięcznie —  w  takiej w ysok ości, 
ażeby łączna kw ota pensji w dow iej wraz 
z dodatkiem  wynosiła 800 zł m iesięcznie;

d) przy pensji w dow iej, w ynoszącej ponad 
100 zł m iesięcznie —  w  k w ocie  700 zł m ie ­
sięcznie;

e) przy pensji sierocej, w ynoszącej 1/4 pensji 
w dow iej —  w  kw ocie  300 zł m iesięcznie 
dla każdej sieroty;

f) przy pensji sierocej w ynoszącej 1/2 pensji 
w dow iej —  w  k w ocie  400 zł m iesięcznie 
dla każdej sieroty;

g) przy pensji sierocej w ynoszącej 2 /3  pensji 
w dow iej —  w  k w ocie  600 zł m iesięcznie 
dla każdej sieroty.

§ 2. D o zaopatrzeń  em erytalnych w ym ie­
rzonych przy uwzględnieniu zmian, w p row ad zo ­
nych w  kw otach  uposażeń służbow ych  po dniu 
30 w rześnia 1945 r. —  o ile zaopatrzenia te 
m iałyby w ynosić mniej aniżeli:

a) dla em eryta 1.200 zł mies.
b) ,, w d ow y  800 ,, ,,
c) ,, sieroty, pobiera jącej pen­

sję w  w ysok ości 1/4 pen­
sji w dow iej, 325 .,

. d) dla sieroty, pobiera jącej pen ­
sję w  w ysokości 1/2 pen ­
sji w dow iej, 450 zł mies

e) ,, sieroty, pobiera jącej pen­
sję w  w y sok ości 2/3 pen ­
sji w dow iej, 700 ,,

—  ustanawia się dodatek  prze jściow y w  k w ocie , 
która uzupełnia odpow iedn io  zaopatrzenie do 
w ysokości, określonej p o d  lit. a) do e).

§ 3. D o zaopatrzeń, przyznanych na p od ­
stawie ustaw y z dnia 11 grudnia 1924 r. o za o ­
patrzeniu osób  szczególnie zasłużonych oraz 
o w yjątkow ym  zaopatrzeniu, n ieopartym  na in­
nych tytułach praw nych (Dz. U. R. P. z 1925 r. 
Nr 2, poz. 12, Dz. U. R. P. z 1930 r. Nr 17, poz. 
122 i Dz. U. R. P z 1932 r. Nr 109, poz. 898), sto­
suje się odpow iednio przepis § 2 niniejszego roz 
porządzenia z tą zmianą, że sieroty otrzym ują 
zaw sze dodatek uzupełniający ich zaopatrzenie 
do k w oty  600 z ł m iesięcznie.

§ 4. R ozporządzenie niniejsze w chodzi w 
życie z  dniem ogłoszenia z m ocą  obow iązującą  
od  dnia 1 września 1946 r

Minister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 stycznia 1947 r. 
Mr 6, poz, 31).

30.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 stycznia 1947 r.

o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 września 1945 r. o ustaleniu opłat monopolo­
wych od spirytusu na niektóre cele niekonsumcyjne.

Na podstaw ie art. 14 i 23 rozporządzenia  P re ­
zydenta R zeczypospolite j z dnia 11 lipca 1932 r. 
o m onopolu  spirytusow ym , opodatkow aniu  
kwasu octo w e g o  i drożdży oraz sprzedaży na­
pojów  a lk oh olow ych  (Dz. U .R.P. Nr 63, poz. 586) 
zarządzam , co  następuje:

§ 1. Uchyla się § 2 rozporządzenia M ini­
stra Skarbu z dnia 10 września 1945 r. o ustale­
niu opłat m on opolow ych  od spirytusu na nie­

które  cele niekonsum cyjne (Dz. U. R. P. Nr 35. 
poz. 212).

§ 2. R ozporządzenie niniejsze w chodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 stycznia 1947 r 
Nr 6, poz. 32)

31. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 stycznia 1947 r.

o ustaleniu kosztu własnego, opłaty monopolowej oraz cen sprzedażnych spirytusu na cele kon- 
sumcyjne i wyrobów Państwowego Monopolu Spirytusowego.

Na podstaw ie art. 14, 23, 41 i 42 rozporządzę- 1932 r. o m onopolu  spirytusow ym , op od a tk ow a ­
nia Prezydenta R zeczypospolite j z dnia 11 lipca niu kwasu octow ego  i drożdży oraz sprzedaży
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napojów  a lkoh olow ych  (Dz. U. R. P . Nr 63, poz. 
586 z późniejszym i zmianami) zarządzam , co  na­
stępuje:

§ 1, 1. O płatę m on opolow ą  od 1 litra spi­
rytusu 100° na cele  konsum cyjne, w yrob ionego 
w  kraju, ustala się w w y sok ości —  zł 500.

2. D odatek do  ustalonej w  pkt 1 opłaty,
0 którym  m owa w  art. 42 ust. 1 lit. b) w spom ­
nianego rozporządzenia Prezydenta R zeczy p os ­
politej z dnia 11 lipca 1932 r., ustala się w  wy 
sokości —  zł 125.

3. O płatę m on op olow ą  od spirytusu, sprow a­
dzonego z zagranicy do ce ló w  w yszczególn io­
nych w  § 2 niniejszego rozporządzenia, oraz od 
spirytusu zaw artego w  w yrobach  w ym ienionych 
w  § 2, sprow adzonych  z zagranicy, ustala się za
1 litr 100° w w y sok ości —  zł 625.

§ 2. 1. Cenę sprzedażną spirytusu do w y ­
robu w ódek  gatunkow ych  i esencyj, do kon ser­
wacji napojów  w innych i sok ów  oraz w szelkich 
artykułów  spożyw czych , w ydanego do naczyń 
odbiorcy  w  składnicy w skazanej przez Pań­
stw ow y M onopol Spirytusow y, ustala się za 
1 litr 100° w  w ysok ości —  zł 725.

2, W  cenie tej m ieści się koszt w łasny sp iry­
tusu oczyszczon ego  na ce le  konsum cyjne w w y ­
sokości zł 100 za litr spirytusu 100n, ustalony 
łącznie z kosztem  oczyszczania  spirytusu, w yn o­
szącym  w raz z kosztam i transportu, stratami 
drogow ym i, m agazynowym i i aparatowym i, pre­
miami oraz kosztam i administracji z ł 15 od  1 li­
tra 100°.

§ 3. D o ceny ustalonej w  § 2 niniejszego roz ­
porządzenia dolicza się za spirytus podw ójnie 
oczyszczon y  od 1 litra 100° zł 15.

§ 4. 1. D etaliczne ceny sprzedażne w yro­
b ów  m on opolow ych  konsum cyjnych łącznie 
z butelką ustala się, jak następuje:

Rodzaj wyrobów
1.1 ! 0,71

: |
0,51 ! 0.35 l i  0,25 1

I
/. l o t y

a) wódki czyste:
zwykła 
m ocy  40° 
m ocy 45°
wyborowa
m ocy 45° 
specjalne: 
..P erł„“  
m ocy 40° 
„K rysz  al‘ - 
m ocy  40°

b) spirytus d > celów 
d o m o w o - l e c z n i -  
o z y e h

m ocy 95°

c) spirytus w yborow y 
specjału j produkcji

m ocy 95°

290. 
325. — j

365. -

3 6 0 . -

400

70 0 .-

9 7 0 .- :

>10 150.
1 6 5 .

1 8 5 .

185.

2 0 5 .

3 6 0 . -

190 .

lir 80
85

95.-

95.-

103

180,

2 5 0 .

2. W ym ienione w ust. 1 w yroby P aństw ow e­
go M on opolu  Spirytusow ego będą sprzedaw ane 
w miarę posiadanych zapasów .

§ 5. Z ezw olen ia  na sprzedaż spirytusu i w y ­
rob ów  P aństw ow ego M onopolu  Spirytusow ego 
po cenach u lgow ych, w ydane na podstaw ie § 5 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 w rześ­
nia 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 210), tracą 
swą w ażność z dniem w ejścia  w życie  niniejsze­
go rozporządzenia.

§ 6. R ozporządzen ie  niniejsze w chodzi w 
życie  z dniem  ogłoszenia. R ów n ocześn ie  traci 
m oc obow iązującą  rozporządzenie Ministra 
Skarbu z dnia 10 września 1945 r. o  ustaleniu 
kosztu w łasnego, op ła ty  m on opolow ej oraz cen 
sprzedażnych spirytusu na cele konsum cyjne 
i w y rob ów  Państw ow ego M onopolu  Spirytuso­
w ego (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 210).

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

(Przedruk z Dz. U. R. P, z dnia 30 styczn.a 1947 r. 
Nr 6. poz. 33).

32. 

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

/  dnia 14 stycznia 1947 r. L. D. V. 1— 1/42/46 (Nr 9)

w sprawie uprawnień władz podatkowych pierwszej instancji do rozstrzygania zażaleń od decy- 
zyj incydentalnych.

Do
Izo S karbow ych , U rzędów  S k arbo­
w ych  i U rzędów  Rew izyjnych.

1. Na zapytanie jednej z izb skarbow ych  co  
do uprawnień urzędów  skarbow ych  (urzędów  
rew izyjnych) do rozstrzygania zażaleń podatni­
ków  na decyzje  w spraw ach zaliczek  m iesięcz­

nych na podatki d och od ow y i ob rotow y  Mini­
sterstw o Skarbu wyjaśnia, co  następuje:

Przepis art. 148 ust. 1 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępow aniu  podatkow ym  (Dz, U.
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R. P. Nr 27, poz, 174) przyznaje w ładzy p oda t­
kow ej p ierw szej instancji praw o do zmiany swej 
decyzji w  granicach uprawnień udzielanych 
przez w ładze podatkow ą  naczelną, w  przypad­
ku, gdy w ładza podatkow a pierw szej instancii 
uzna, że odw ołanie podatnika zasługuje w  c a ło ­
ści lub w  części na uwzględnienie.

Przepisy art. 141 ust. 1 i art. 143 ust. 2 tegoż 
dekretu przyznają podatnikow i praw o w n osze­
nia dc w ładzy podatkow ej bezpośredn io w yższe, 
instancji odw ołania od decyzji głów nej i zaża le­
nia od  decyzji incydentalnej, którą jest także 
decyzja  w sprawie zaliczki na podatek  (art. 129 
dekretu).

Z intencji pow ołanych  przepisów  wynika lo ­
giczna interpretacja przepisu art. 148 ust. 1 de­
kretu o postępow aniu  podatkow ym  w  tym kie­
runku, że w ynikające z postanow ień  tegoż arty­

kułu uprawnienie w ładzy podatkow ej pierwszej 
instancji do zmiany swej decyzji d otyczy  nie 
tylko decyzyj na w noszone odw ołania, lecz  rów ­
nież i decyzyj na w noszone zażalenia.

S koro zatem  w edług okólnika M inisterstwa 
Skarbu Nr 545 z dnia 18 grudnia 1946 r. Nr D. 
V. 1-2 190/46 urzędy skarbow e są upraw nione 
do rozstrzygania odw ołań  od wym iaru podatków  
w granicach odpisów  do 10.000 zł, a urzędy re­
wizyjne —  w granicach odpisów  do 20.000 zł, —  
to tym samym są cne rów nież upraw nione do 
rozstrzygania w  tym samym zakresie zażaleń 
na decyzje  incydentalne w  spraw ach zaliczek 
m iesięcznych na podatki d och odow y i obrotow y

Podsekretarz Stanu:

T. Dietrich

33.

OKÓLNIK M IN IS T E R S T W A  S K A R B U

z dnia 20 stycznia 1947 r, L. D. VI. 894/4/47

w sprawie postępowania w przypadku zniszczenia piwa w browarze wskutek nieprzewidzia­
nych okoliczności.

Do
w szystkich izb skarbow ych, urzę­
dów  akcyzow ych  oraz rejonów  
kontroli akcyzow ej.

Zdarzają się w ypadki, że piw o ulega zn iszcze­
niu w brow arze w skutek takich okoliczności, 
których  przedsiębiorca  przy zw ykłej starannoś­
ci nie m ógł przew idzieć. Z postanow ień art. 19 
ust. 2 ustaw y z dnia 22 października 1931 r. 
o opodatkow aniu  piwa (Dz. U .R.P. Nr 14, poz. 
103 z 1946 r.) wynika, że braki piwa, które p ow ­
stały w  brow arze, a k tóre zostały stw ierdzone 
przy badaniu zapasów  piw a w porównaniu 
z prow adzonym i w  brow arze książkam i, nie p o ­
dlegają opodatkow aniu , jeśli zostanie u dow od­
nione, że pow stały z przyczyn , które nie uzasad­
niają żądania podatku. A  zatem  w ładze a k cy zo ­
w e I instancji, upraw nione na podstaw ie art 10 
cyt. ustaw y o opodatkow aniu  piwa i § 23 roz ­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 23 lutego 
1939 r. o organizacji i zakresie działania izb 
skarbow ych  oraz podległych  im urzędów  i o rg a ­
nów  w ykon aw czych  (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 118) 
do orzekania o należności z tytułu podatku od

piwa i wym ierzania tego podatku, m ogą uznać 
braki piwa. pow stałe z pow odu protokólarnie 
stw ierdzonego zniszczenia, a ustalone w w yni­
ku rew izji obrachunkow ej zapasów  piw a w  b ro ­
w arze, za n iepodlegające opodatkow aniu. 
O czyw iście  uznanie strat piw a w  tych przypad­
kach za n iepodlegające opodatkow aniu, nastę­
puje w ów czas, gdy okaże się przy obrachunku, 
że stanowią one braki, przekraczające normę 
dopuszczalnych  zaników , ustalonych dla danego 
brow aru i jedynie w  granicach faktycznych  
strat piwa, jakie pow stały  w skutek zaistnienia 
nieprzew idzianego wypadku.

W yłączan ie spod opodatkow ania zn iszczon e­
go piwa na podstaw ie dochodzeń, n iep o łączo ­
nych z rew izją obrachunkow ą zapasów  piw a w 
b row a ize  jest niedopuszczalne.
( w , ■- *

D yrektor Departam entu:
M. Siwiec
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D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y

Z M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

K O M U N I K A T  

o unieważnieniu dwóch pokwitowań kasowych.

M inisterstwo Skarbu podaje do w iadom ości, że odbitki pokwitowania Nr 667200 oraz pokwitowania
przy przeliczaniu pokw itow ań kasowych w zó, Nr 4 i odbitki Nr 674767, które niniejszym  unieważnia się.
w  1 Urzędzie Skarbowym  w  Łodzi stwierdzono brak

K O M U N I K A T  

o kradzieży pokwitowań kasowych.

M inisterstwo Skarbu podaje do wiadom ości, że 
w  okręgu Izby Skarbowej w  Olsztynie skradziony zo­
stał 1 blok dziennika specjalnego w zór Nr 1, zaw iera­
jący po 200 sztuk pokw itow ań i odbitek oraz 40 arku­
szy dziennika Serii B od Nr 78281 a do Ni 78320 e,

w ydany Zarządow i Gminnemu w  Skandowie przez 
Urząd Skarbowy w  Kętrzynie na pobói daniny, naro­
dow ej od podatników podatku gruntowego.

Skradziony blok z pokwitowaniam i kasowym i n i­
niejszym  unieważnia się

K O M U N I K A T  

o unieważnieniu pokwitowań kasowych.

' M inisterstwo Skarbu zawiadamia, że kasa Urzędu 
Skarbowego w  Bielsku Podlaskim  stwierdziła bi ak 
w zeszycie dziennika specjalnego Nr 1 w zór Nr 791 
za Nr 109281 —  109320 jednego arkusza dziennika

z pięciom a pokw itow aniam i i ich odbitkami, oznaczo­
nego num eracją 109297 a, b, c, d, e.

Brakujące pokw itow ania niniejszym  unieważnia sit,.

K O M U N I K A T  

o unieważnieniu pokwitowań dziennika specjalnego.

M inisterstwo Skarbu zawiadamia, że przy spraw - stwierdzono brak pokw itow ań, odbitek pokwitowań
dzaniu ilości pokw itow ań dzienników specjalnych oraz dziennika seria B od Nr 218325 a do Nr 218325 e,
wzór Nr 1 w Urzędzie Skarbowym  w  Środzie Śląskiej . które niniejszym  unieważnia się.

K O M U N I K A T  

o kradzieży pieczęci urzędowych.

M inisterstwo Skarbu podaje do w iadom ości, że 
w  okręgu Izby Skarbowej w  Lublinie, podkom isarzowi 
skarbowem u z Rejonu Kontroli A kcyzow ej w  Z a­
mościu zostały skradzione dw ie pieczęcie urzędowo, 
a mianowicie:

1. pieczęć metalowa do tuszu z napisem w  otoku: 
„K ontrola Skarbowa Nr 684“ ,

2. pieczęć metalowa do laku z napisem w  otoku: 
„K ontrola Skarbowa Nr 627“ .

Skradzione pieczęcie unieważnia się.

K O M U N I K A T

o kradzieży kwitariusza kasowego.

M inisterstwo Skarbu podaje do wiadom ości, że dziony kwitariusz poborców  Serii A  od Nr 085527 e do
w okręgu Izby Skarbowej w  Płocku poborcy skarbo- Nr 085540 e,
wemu Urzędu Skarbowego w  Ostrołęce został skra ■ Skradziony kwitariusz unieważnia się.
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K O M U N I K A T

o kradzieży kwitariusza kasowego.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, żo skradziony kwitariusz poborców oznaczony Nr 136241-a
w okręgu Izby Skarbowej w ' Warszawie, poborcy do Nr 136260-c włącznie,
skarbowemu Urzędu Skarbowego w Otwocku został Skradziony kwitariusz unieważnia się.

K O M U N I K A T  

o kradzieży kwitariusza kasowego.

Ministerstwo Skarbu powiadamia, że w okręgu 
Izby Skarbowej w Łodzi poborcy skarbowemu 2-go 
Urzędu Skarbowego w Piotrkowie skradziony został 
kwitariusz, zawierający niezużyte blankiety pokwito­
wań, opatrzone odciskiem pieczęci urzędowej, a m ia­
nowicie:

1. pokwitowanie za Nr 105524 lit. b, c, d, e,
2. pokwitowania od Nr 105525 do Nr 105540 lit. a, b, 

c, d, e.
Skradziony kwitariusz pokwitowań unieważnia się.
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Cena numeru niniejszego zł. 90

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zł 800; półroczna zł 450; kwartalna zł 250; miesnęczna zł 100. 
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administracji Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu 
w P. K. O. Nr 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie nazwisko i imię wpłacającego, adres 
oraz okres czasu którego prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje się po otrzymaniu wpłaty. Pre­
numeratę przyjmuje się na okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak na okres nie dłuższy niż

do końca 1947 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast 
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. 
Pojedyncze numery s!ą do nabycia w i Administracji Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu, Warszawa, 

ul. Wileńska 2/4. Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty .wynosi zł 40.

Drukarnia Państwowa w Warszawie, Tamka 3. Zam. 1865


